

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnackiego 18.

Prenumerata w przesyłce pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, do teroocznici zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe i stałe raty obliczają się po 7 ct. kilkorazowa po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy nadsyłane frankować. Reklamowe otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za drugie półrocze w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.
Za III. kwartał w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.
Za Lipiec w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister sprawiedliwości mianował zastępcę prokuratora państwa w Samborze, Tomasza Łohińskiego, prokuratorem państwa przy sądzie obwodowym w Tarnopolu.

Naczelnik krajowej Dyrekcyi poczt zamianował pocztmistrza Maksymiliana Kosseckiego oficyałem pocztowym w Krakowie, i przeniósł oficyałów pocztowych Jana Gałasiewicza z Wiednia do Krakowa i Seweryna Steinauera z Krakowa do Lwowa, tudzież praktykanta pocztowego Stanisława Szczerowskiego z Krakowa do Przemysła.

Naczelnik c. k. krajowej Dyrekcyi poczt nadał posadę ekspedyenta pocztowego w Popielkach ekspedytorce pocztowej Teodozy Bohdanowiczowej i przeniósł ekspedycentkę pocztową Joannę Oliwę z Rodawca do Jodłowy.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwow, dnia 3. lipca.

Zaloba dworska, po Jego Cesarzowskiej Mości s. p. cesarzu Ferdynandzie I. na mocy Najwyższego rozporządzenia noszoną ma być od Wtorku, dnia 6 Lipca 1875 poczynawszy, przez szesnaście tygodni z następującymi zmianami:

C. k. generałowie i oficerowie nosić będą przez pierwszych ośm tygodni, t. j. od 6. Lipca do 30 Sierpnia włącznie, tak w służbie jak po za służbą, czarną przepaskę na lewym ramieniu i portepéc okryte krepą żałobną, generałowie zaś także swą złotą przepaskę połową w żałobnym okryciu; w następnym zaś okresie żałoby nosić będą generałowie i oficerowie tylko przepaskę na lewym ramieniu tak w służbie jak po za służbą.

W pierwszych ośmiu tygodniach, t. j. od 6. Lipca do 30. Sierpnia włącznie występować mają c. k. tajni radcy, podkomorzowie i podstolowie w czarnym stroju z szorstkiego sukna, z wyłogami bez guzików, przy czarno powleczonej szpadach, z żałobną przepaską na kapeluszach i w czarnych rękawiczkach.

Oznaki honorowe podkomorskie i podstolińskie nie powlekają się żałobną krepą.

W następujących czterech tygodniach, t. j. od 31. Sierpnia do 27. Września włącznie, występują w czarnym stroju z gładkiego sukna, przy czarno zapuszczanych szpadach i w białych rękawiczkach.

W ostatnich czterech tygodniach, t. j. od 28. Września do 25. Października włącznie występują w opisanym powyżej stroju i przy złocistych szpadach.

W pierwszych ośmiu tygodniach, t. j. od 6. Czerwca do 30. Sierpnia włącznie, występują najwyższe i dostojne panie i damy w czarnej wełnianej materii, w czarnych ozdobach u włosów lub w czarnych krepowych kapeluszach, w czarnych garniturach, czarnych rękawiczkach i z czarnymi wachlarzami.

W następujących czterech tygodniach, t. j. od 31. Sierpnia do 27. Września włą-

cznie, występują w czarnej materii jedwabnej, z czarnymi ozdobami u włosów, w czarnych garniturach, czarnych rękawiczkach i z czarnymi wachlarzami.

W ostatnich czterech tygodniach, t. j. od 28. Września do 25. Października włącznie, występują w czarnej materii jedwabnej, z ozdobami u włosów i garniturami z białych koronek, albo w szarych lub białych sukniach z czarnymi koronkami, czarnymi ozdobami lub perłami.

Od dwóch lat t. j. od chwili, gdy wybuchło przesilenie giełdowe i cały gmach spekulacji opartej na iluzji ekonomicznej runął niepowrotnie, sprawa żniw przeniosła się w dziennikach austriacko-węgierskich z działu gospodarskiego do politycznego. Po długim lekceważeniu zdrowych i niespożytych źródeł dobrobytu zaczęto naraz zajmować się żniwami z gorączkową troskliwością, jak gdyby rezultat zbioru decydować miał o najważniejszych interesach państwowych. W tym roku troskliwość ta osłabła znacznie a właściwie sprowadzoną została do odpowiedniej miary. Dobry zbiór jest sprawą pierwszorzędną wagi dla państwa całego, ale nie powinien i nie może górować po nad wszystkimi innymi sprawami polityki. Zestawiając w kilku słowach wiadomości nadchodzące ze wszystkich prowincyi o stanie zasiewów, można śmiało powiedzieć że dotąd skarbowi państwa, na którym najwięcej odbija się zbiór niepomyślny, nie grozi żadne niebezpieczeństwo. Wprawdzie w niektórych częściach monarchii gwałtowne wypadki elementarne wyrządziły srogie spustoszenia ale takie katastrofy powtarzają się w mniejszym lub większym stopniu każdego roku i nie osłabiają znacznie wrażenia, jakie sprawia ogólny stan zasiewów. Znani zwolennicy interwencyi państwowej w sprawie przesilenia i tego roku nie znajdują materiału na poparcie swojej rady, Nie posądzamy ich, że pragnęli złego zboru, ażeby rząd wydobyć środek presyi na

rząd, ale to pewna, że każdy ubytek w kwartalnych dochodach skarbu podnosił skwapliwie z stereotypowym komentarzem, że państwo koniecznie musi groszem publicznym przyjąć w pomoc uciesnionym klasom ludności. Dziś nie słyszemy takich upomnień i uważamy to za dobrą wróżbę dla dochodów skarbu.

Liczne przyrzeczenia bywają zawsze i wszędzie cechami mów kandydackich wśród ruchu wyborczego. Im niższą jest miara inteligencyi pomiędzy wyborcami tem więcej przyrzeczeń daje kandydat poselski, bo tem pomaga sobie do zwycięstwa. Węgierscy kandydaci poselscy nie szczędzili bynajmniej takich przyrzeczeń i jeżeliby ziściła się z tego tylko część nieznaczna, to za rok Węgry byłyby państwem wzorowo zorganizowanym i wolnem od wszelkich kłopotów skarbowych. W stolicy i miastach znakomitsi kandydaci nie szafowali przyrzeczeniami, ale większość ogromna innej trzymała się taktyki, która bywa zazwyczaj bardzo wygodnym i skutecznym środkiem do osiągnięcia mandatu ale bynajmniej nie przyczynia się do dobra publicznego. Jeżeli wyboreca wysłuchawszy takiej mowy kandydackiej wbije sobie w głowę wszystkie świetne nadzieje i przyrzeczenia w niej zawarte, to czeka go wkrótce przykre rozczarowanie, które gorzej oddziaływa na sprawy publiczne aniżeli przeważający do niedawna w Węgrzech pesymizm. A że takie rozczarowanie nastąpi w Węgrzech o tem niemożna wątpić, bo chociażby nowy sejm posiadał cały szereg genialnych prawodawców, chociażby pracował bez wytchnienia, nie zdoła usunąć wszelkich dolegliwości w tak krótkim czasie, jak kandydaci przyrzekli wyborcom swoim. Osobliwie niebezpiecznymi wydają się nam stereotypowe przyrzeczenia o oszczędności, która miałaby być na wielką skalę zastosowaną do najbliższego budżetu, mianowicie w dziale wydatków przeznaczonych na administrację. Niema nic łatwiejszego jak powiedzieć, że w budżecie da się wykreślić znaczna kwota i w ten sposób wprowadzoną zostanie równowaga pomiędzy do-

TOMATIS

VI.

Im bardziej podobała się Binetti publiczności warszawskiej, tem częstsze i dotkliwsze przykrości wyrządzał jej Tomatis, robiąc się tym sposobem wykonawcą niechęci i zawiści swej pięknej żony. Między wielbicielami jej znajdował się, jak już wiemy, Branicki, przed nim więc poczęła wywodzić zale włoska tancerka. Branicki nie był obojętnym na lzy pięknych oczu, zwłaszcza jeżeli z pod tych łez przeblyskiwały słodkie obietnice nagrody...

Binetti wkrótce miała być pomieszczoną. Było to dnia 20. Lutego. Branicki był w teatrze na operze, a wśród aktów poszedł umyślnie za kulisy, aby znaleźć sposobność do zatargu z Tomatisem. Pan hrabia-dyrektor znajdował się właśnie w garderobie u Catai, która przebierała się po występie na scenie.

Branicki udał się do garderoby i nie zważając na Tomatisa, poczęł zalecać się demonstracyjnie do pięknej tancerki. Catai przyjęła go grzecznie i odpłacała komplementa złotym uśmiechem, choć wizyta i słodkie słowa Branickiego były dla niej prawdziwą niespodzianką. Ale piękna kobieta nigdy nie będzie zdziwioną zalotami mężczyzny, choćby objawily się całkiem niespodzianie... Zawsze można przypisać im powód naturalny i pochlebny... Tym razem zresztą bliższym był domysł, że Branicki poróżnił się z panną Binetti i chcąc ją u-

pokorzyć i rozgniewać, składa hołd jej śmiertelnej rywalce...

Tymczasem Branicki inne miał powody i cele... Liczył on na zazdrość i namiętność Włocha, myślał, że otwartością swych zalotów wywoła jakiś protest gwałtowny, jakieś słówko niebaczne z ust Tomatisa...

Pan hrabia de Valère rozumiał prowokację i dziwnie panował nad sobą, właśnie dlatego że ją rozumiał. Poblady, zaciśnął usta, oczy zaiskrzyły mu się namiętnie — ale pokonywał się, milczał, udawał spokój i obojętność, za żart przyjmując wcale niedwuznaczne komplementy, któremi obсыpywał Branicki tancerkę.

Tymczasem Catai, gotowa już do wycходу, opuściła garderobę. Tomatis myślał, że cała scena już się skończyła — gdy Branicki podaje ramię tancerce i wyprowadza ją z teatru. Tomatis wyszedł z nimi nieodstępując na krok Branickiego, a w duszy Włocha kipiło coraz gwałtowniej...

Przed teatrem czekał powóz Tomatisa, tak zwany *vis-à-vis*. Branicki pomógł Catai przy wsiadaniu a nie zważając na Tomatisa, wsiadł obok niej do powozu.

— Panie hrabio — rzekł Tomatis tłumiając po raz ostatni rozdrażnienie — to mój powóz!

— Wiem o tem — odparł obojętnie Branicki — ale tam stoi moja berlinka do pańskiej dyspozycji...

I zwróciwszy się do forysia Tomatisa zawołał:

— Ruszaj!

— Panie hrabio — zawołał Tomatis wybuchając — wróć do domu tylko w moim powozie. Proszę wysiąść!

— Ruszaj! — zawołał Branicki po-

wtórnie na stangreta, jakby nie słyszał słów Włocha.

— Nie waż się jechać! — krzyknął teraz Tomatis na stangreta, który powolny rozkazowi swego pana nie ruszył z miejsca...

Była to ciężka obelga dla Branickiego. Wyskoczył z powozu i ujrawszy jednego z swoich ułanów, skinął na niego. Ułan w tej chwili był przed podstolim.

Branicki wskazał palcem na Tomatisa i zawołał:

— Pal go w twarz!

Ułan nie czekał powtórzenia rozkazu, i w tej chwili rozległ się odgłos potężnego policzka... Uderzenie było tak silne, że biedny Tomatis zachwiał się i w tył potoczył, a nix się opamiętał po wrazeniu śmiertelnej obelgi, Branicki już odjechał...

Na drugi dzień cała Warszawa wiedziała już o tem skandalicznym zajściu. Tomatis przez ośm dni nie pokazał się ani w teatrze, ani na ulicy, ani w żadnym z salonów warszawskich, w których dawniej bywał częstym gościem. Zdawało się, że Tomatis jako hrabia de Valère baron de Beauvoisin upomniał się z szpadą w rękę o satysfakcyę za obelgę, która go spotkała jako dyrektora teatru.

Tymczasem nie przyszło do krwi rozlewu, nie przyszło nawet do wysłania kartelu... Hrabia Tomatis przeboleł policzek, połknął obelgę śmiertelną i strawił ją bez szkody...

Gdy jeden z bawiących podówczas w Warszawie rodaków Tomatisa pytał go, czemu mając szpadę u boku nie próbował zabić Branickiego na miejscu, odpowiedział hrabia - *impresario*:

— Byłbym to uczynił niezawodnie, a i teraz jeszcze znalazłbym inny, może nawet pewniejszy środek zemsty, ale w takim razie musiałbym uciekać z Warszawy i tym sposobem straciłbym 40.000 dukatów, które mi sezon jeszcze przyniesie...

Przenosząc złoto nad honorową satysfakcyę lub zemstę, starał się przeciw wszelkiemu sposobom Tomatis, aby w jakikolwiek sposób umniejszyć hańbę doznaną. W tym celu poruszał wszelkie sprężyny u dworu, przez rozmaite osoby i przez piękną Catai nacierał na króla, aby swą interwencyą naprawił skandal i wyjednał u Branickiego jaką taką satysfakcyę.

Król był w najkłopotliwszym położeniu. Lubił Tomatisa i jak wiemy miał serdeczne obowiązki dla jego małżonki — ale Branicki także był jego najmilszym faworytem. Znalazł się tedy Stanisław August w przykrej kolizyi, z której jednak wywnął się dość pomyslnie.

Tomatisa przyjmował łaskawie u dworu i wyszczególniał go nawet demonstracyjnie, a na inne znakomite domy wpływał, że przyjmowały go także grzecznie, jakby nic nie zaszło. Nadto otrzymał Tomatis od króla 500 dukatów, aby zapomnieli światu o obeldze. *Er solle man stille sein* — wyraża się Geret, który szczegół ten podaje.

Aby jednak nie urazić Branickiego taką protekcyą Włocha, ozdobił go król wstęgą Orła Białego...

Tym sposobem wszyscy byli zadowoleni...

Tomatisa stanowisko w Warszawie zostało przecież zachwiane mimo tej pojednawczej interwencyi króla.

— Tomatis pewnie będzie musiał wyruszyć z Polski, bo żaden śpiewak ani ak-

chodami i wydatkami. Ale wykonanie takiego zamiaru okazuje się w chwili stanowej bardzo trudnym a dla Węgier jest ono wprost niepodobnym. Poprzedni ministrowi skarbu już dawno doprowadzili oszczędność budżetową do granic, których nie wolno przekroczyć bez narażenia na niebezpieczeństwo najważniejszych interesów państwa. Osobliwie dział administracji został zredukowany do rozmiarów najskromniejszych, odpowiadających z trudnością najpilniejszym potrzebom. Dla krótkowidzących polityków i tu jeszcze możliwe są oszczędności, ale ostrożniejsi posłowie mający dobre wyobrażenie o celach administracji ani na krok nie postąpią naprzód. Kilka tysięcy bowiem chwilowo oszczędzonych może za kilka lat pomścić się na skarbie państwowym krociową stratą.

Der Mohr hat seine Pflicht gethan! Słowa te powtarzają z goryczą narodo-liberalne organa niemieckie widząc, że obecnie stosunek ich stronnictwa do rządu nie jest bynajmniej tak serdecznym, jak się spodziewać należało po wspólnych walkach i wspólnych zwycięstwach parlamentarnych na kilku ostatnich sesjach. Stronnictwo narodo-liberalne z czasem przychodzi do opamiętania i przekonuje się, że jest nadto powolnym dla księcia Bismarcka, że idąc bezwarunkowo za jego skiniem popada czasem w niebezpieczną kolizję z własnymi zasadami. Przykładów takiej kolizji nie potrzeba długo szukać. Ustawa o surowych środkach prawnych przeciw niesfornym wobec władzy państwowej funkcjonaryszom kościelnym była niezawodnie sprzeczną z zasadami liberalnymi. Uznawali to z początku sami deputowani z narodo-liberalnego obozu ale ostatecznie słaba presja ze strony kanclerza wystarczyła na przełamanie oporu. Dziś stronnictwo liberalne ma słabszy niż kiedykolwiek powód do narzekania, że kanclerz jest dla niego niewdzięcznym. Niedawno bowiem organ najwięcej zbliżony do księcia Bismarcka wyraził w wybitnym artykule życzenie, żeby przy najbliższych wyborach do sejmiku pruskiego stronnictwo konserwatywne zostało wzmożone. Organ narodo-liberalny oświadcza w odpowiedź na to, że słowa powyższe uważa za wypowiedzenie walki i prowadzić ją będzie do upadłego. Zdaje się, że wskutek tego stronnictwo narodo-liberalne zbliży się więcej do stronnictwa postępowego. Jeżeli Lasker rychło odzyska zdrowie i wróci na widownię publiczną, to pomysł ten łatwo ziszczyć się może. Nie trzeba jednakże słów powyższych brać w tem znaczeniu, jakoby koła rządowe w Berlinie zrażone były dotychczasowym systemem rządowym i chętnie

pragnęły wywołać zwrot w duchu konserwatywnym. Jeżeli książe kanclerz życzy sobie istotnie wznowienia żywiołu konserwatywnego, to konserwatystami nazywa takich liberałów, którzy gotowi są iść za nim bezwarunkowo w sprawach kościelno-politycznych a przytem nie przypominali mu tak często jak Lasker frazesów o prawach ludowych i wolności prasowej. Bo że w Niemczech nie zanosi się na najmniejszą ulgę w walce kościelno-politycznej, dowodzą najlepiej stanowcze mowy ministra wyznań dr. Falka, który w wycieczce swojej nad Ren był w wielu miastach uroczystie przyjmowany i w odpowiedzi na każdy toast podnosi stałość programu rządowego.

O księstwach naddunajskich pisaliśmy już dość dawno, bo nawet na tym wulkanicznym terenie stagnacja polityczna zapanała obecnie wszęchnadnie. Serbia nie tworzy już Europy widmami przewrotów dynastyczno-politycznych a Rumunia doczekała się parlamentu, w którym zwolennicy przewrotów tworzą nieznaczną mniejszość. Tylko w łamach dziennikarskich stronnictwo to daje ciągłe znaki życia a odkąd przestało być niebezpiecznym w izbie, stara się powetować klęskę większą ruchliwością na tem polu. Oczywiście pełno tam rekryminacji na Austryę, bo dzisiejszy przyjaźny stosunek naszej monarchii do księstw naddunajskich uważany jest przez warchołów wschodnich za źródło wielkiego upokorzenia i nieszczęścia. Ale na niedorzeczne głosy nawet w Bukareszcie nikt nie zwraca wielkiej uwagi.

Przegląd polityczny.

Austria - Węgry. Najwyższem piśmie odręcznym z d. 26. z. m. mianował Najj. Pan generała broni Ignacego Fratriczewicza, dotychczasowego komendanta 15. dywizji piechoty, kapitanem król. węgierskiej gwardii przybożnej i równocześnie nadał mu godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

D. 24. z. m. popołudniu przybył Najdostojniejszy Arcyksiąże Albrecht do Hagenau. D. 25. z. m. wyjechał do Reichshofen, a ztamąd udał się do Wörth dla zwiedzenia pola walki pomiędzy wojskami niemieckimi a francuskimi. Po południu zwiedzał Arcyksiąże wzgórze pod Spicheren, na których stoczono bitwę dnia 6go sierpnia 1870 r.

Z Pragi zawierają dzienniki wiedeńskie następujące, czytelnikom naszym jeszcze nie znane szczegóły o s. p. Cesarzu Ferdynandzie I.: „Zwłoki s. p. Cesarza zabalsamował d. 1. b. m. profesor Bochdalek. Od d. 2. b. m. mają być wystawione w kaplicy kapitulnej przez trzy dni. W poniedziałek ma nastąpić przewiezienie zwłok do

pod imieniem hr. de Valère, barona de Pont de Beauvoisin. Sam był u mnie nazajutrz swego przyjazdu; nie zastał mnie, alem go widział nazajutrz u pani krajczyny Potockiej i „osłupiałem widząc na nim piemonki krzyż św. Łazarza, który tam dają tylko prawdziwej i starej szlachcie. Mówili mi potem o tym kraju, gdzie zdaje się tak mi się powiodło jak w Polsce, nakoniec pokazał mi tabakierkę od króla Sardyńskiego z jego portretem. Wszystko to zagadka dla mnie. Według dawniejszego listu W. Mości byłem u pani Tomatis, i pochlebiam sobie, że jej jej tyle podobał, że o mnie dobrze mówić będzie. Byli oboje nadzwyczaj pełni uprzejmości, nadszakiwania dla mnie; zresztą oboje zarywają na państwo. Pani jeździła z wizytą do pani Potockiej po obiedzie, w wielkiej rógówce, ale ta już poprawiwszy się ze zbytecznej naszej łatwości znajomości się warszawskiej, nie zdawała się tem wielce ucieszona, powiedziała, że jej rewizyty nie odda i przyjmować nie myśli, ani tej pięknej znajomości przedłużać.“

Na tem kończymy nasz szkic pobieżny, którego racya bytu w tem chyba, że rzuci kilka rysów drobnych do charakterystyki warszawskiego społeczeństwa na schyłku XVIII. wieku. Losy Tomatisa i jego małżonki, pięknej Wenecjanki Catai — to losy innych awanturników cudzoziemskich, których tak wiele naliczyć można było podówczas w Polsce... Często powijała im się noża, często wracali jako nędzni wywołacze z gościnnego kraju — częściej jednak zuchodzili tu szczęście, o jakim nie marzyło im się w własnej ojczyźnie.

L.

Wiednia, zkał d. 1. b. m. nadesłano wspinałą trumnę.

Wszystkie dwory europejskie nadesłały telegramy kondolencyjne. Przewiezienie zwłok do Wiednia ma się odbyć o ile możliwości skromnie. Niektóre dzienniki zapewniają, że już d. 3. b. m. złożone zostaną zwłoki w grobowcu O. O. Kapucynów w Wiedniu. Ta ostatnia wersja zdaje się być nieprawdopodobną. Dnia 30. z. m. wyjechali z Wiednia do Pragi urzędnicy dworscy, gwardye przybożne i służba dworska. Na pogrzeb w Wiedniu zjadą się reprezentanci wszystkich zaprzyjaźnionych dworów.

Jak wiadomo, wstąpił Najjaśn. Pan w przejeździe obok Pragi w d. 28. z. m. do rezydencji na Hradczynie. Wówczas otworzono drzwi od sypialni Cesarza Ferdynanda; Najj. Pan wstąpił na próg, przypatrzył się spokojnie śpiącemu Stryjowi i odszedł wraz z Cesarzową Maryą Anną.

Dnia 1go lipca r. b. miała nastąpić w Pradze reorganizacja służby dworskiej; wszyscy urzędnicy dworscy mieli otrzymać wyższe płace. W tym samym dniu miało także zapaść postanowienie co do pobytu Cesarza Ferdynanda w ciągu bieżącego lata.

Sprawa robotników w Bernie mornawskim nie była jeszcze uregulowaną do 30. z. m. Spodziewano się, że robotnicy powrócą do roboty 30. z. m. Oczekiwania te zawiodły a bezrobocie trwa dalej. Dnia 30go z. m. obiegała po Bernie pogłoska, że w niektórych fabrykach w Butschowitz, należących do fabrykantów berneńskich, wybuchła także zmowa pomiędzy robotnikami. Dotychczas nie zaprzeczono tej pogłosce.

Narod, dziennik wychodzący w Lublanie, donosi, że na kolegium kardynałów w d. 27. z. m. prekonizował Papiież kanonika Pogazhera biskupem dla Lublany.

Rozprawy nad konwencją cłową rozpoczyna się w Wiedniu d. 5. b. m. Z Buda-Pesztu udadzą się do Wiednia najpierw pp. Marfort i Matlekowicz a dopiero później przybędzie minister Simonyi z sekretarzem państwowym p. Hornem.

Niemcy. Arcybiskup monachijski wydał list pasterski w sprawie przyszłych wyborów do sejmiku. List ten napomina, aby tylko tych mężów wybierać, którzy słowem i czynem udowodnią wiarę swoją, jak najmniej posiadają siłą odwagę i niewzruszoną wierność, aby wśród różnych okoliczności bronili tronu, ojczyzny, religii, kościoła, prawa i porządku publicznego. List pasterski kończy się rozporządzeniem, aby był odczytany podczas służby bożej ze wszystkich ambon archidiecezyi bez dodatków i wyjaśnień.

Według doniesienia *Südd. Presse* kilku duchownych archidiecezyi Monachium Freysing podało przed wydaniem powyższego, listu pasterskiego, do arcybiskupa przedstawienie przeciw wydaniu tego listu.

W Strassburgu odbyła się 1. b. m. w obec króla saskiego parada saskiego pułku piechoty nr. 105.

Król wyraził oficerom i całemu pułkowi swoje uznanie za wyborną postawę, jakiej zawsze dawali dowody. Pułkownik pułku wydał okrzyk na cześć króla, powtórzony przez pułk. Król wyjechał następnie z polygonu do miasta, gdzie u komenderującego generała będzie na śniadaniu.

Minister Falk objeżdża ciągle jeszcze prowincje nadreńskie. Z Düsseldorfu przybył 1. b. m. do Akwigranu, gdzie wedle telegramu z zapalem został przyjęty. O owacych w Kolonii otrzymała *Germania* korespondencję z tego miasta pod napisem: *Eine Potemkiniade*. Korespondent mówi, że ów „rdzeń kolonijjskiego mieszczaństwa“ który tak się zachwycał minister, była to gawiedź, spędzona *ad hoc* nietylko z miasta ale i z okolic, i że główny kontyngens pochodu z pochodniami stanowią żydzi.

Konserwatywna *Kreuzzeitg.* uderza z wielką gwałtownością na politykę ekonomiczną cesarstwa niemieckiego. Oto jeden z ostatnich jej artykułów: „Jak wszędzie tak i w północno niemieckim związku i w cesarstwie niemieckim koła t. z. *haute finance* złożone po większej części z żydów, śledzą bacznie okiem biegu polityki finansowej i ekonomicznej i nie zaniedbują niczego coby na tę politykę w kierunku korzystnym dla nich wpłynąć mogło. Tak przedewszystkiem główny bankier, który oczywiście musi być żydem (*der erst recht stets ein Jude ist*) ma nadzwyczajny interes w tem, aby z kierującymi dyplomatami i prawdopodobnymi ich następcami, zostawał w najściślejszych związkach, i zdobyć sobie takie stanowisko aby rada jego w sprawach polityki finansowej zawsze była zasięganą i ile możliwości słuchaną. Ze pan Bleichröder, który w Berlinie jest oraz reprezentantem panującej rodziny Rothschildów, stara się zdobyć sobie takie stanowisko i że nie może się skarżyć na brak powodzenia rozumie się właściwie samo i leży zresztą w naturze rzeczy. Wiadomo, że p. Bleichröder zostaje z p. kancler-

rzem w licznych stosunkach. A jakkolwiek p. Bleichröder unika roztropnie wszelkiego niepotrzebnego wysuwania się na przód, to jednak wiemy bardzo dobrze, że nie tylko w prywatnych sprawach pieniężnych p. kanclerza ale i w sprawach państwowej polityki ekonomicznej udziela rad swoich. Pan Bleichröder działa tak ostrożnie, że właściwie nie pokazuje się nigdzie na publicznych miejscach że nawet fotografii jego nie widać na wystawach sklepowych i żadne z pism illustrowanych nie umieściło jego portretu. Działa on za sceną jak wielki reżyser komedii. Wiemy z dobrego źródła, że najważniejsze ustawy finansowo-ekonomiczne nowego cesarstwa niemieckiego zawdzięczają p. Bleichröderowi swój początek.

Aby jednak ocenić jak należy wpływ p. Bleichrödera na pp. Delbrücka i Camphausena nie można pominąć ważnego faktu! Ks. Bismarck bowiem oddał konsorcjum złożonemu z pp. Bleichrödera, Delbrücka i Camphausena inspirację ustawodawstwa ekonomicznego w zupełne, rzec można przedsiębiorstwo.

Wycieczki te konserwatywnego organu zdają się wskazywać, że konserwatyści zdecydowani są do stanowczej walki przeciw polityce ekonomicznej kanclerza.

Francya. Komissya konstytucyjna obradowała w ostatnich dniach czerwca nad projektem ustawy wyborczej do Izby deputowanych Zgromadzenia narodowego, wypracowanym i przedłożonym przez ministra sprawiedliwości Dufaure. Prezydent skrajnej lewicy Pichat przesłał komissyi motywowany wniosek, żądający zatrzyczenia postanowienia z r. 1848, co do kwestyi zamieszkania wyborców. Wniosek ten rozstrzygający najsporniejszą kwestyę całego projektu przyjęła komissya 17 głosami przeciw 9.

Dalej wysłuchała komissya sprawozdanie Juliusza Ferry o głosowaniu według list. Sprawozdawca powiada, że utrzymanie dotychczasowego stanu rzeczy w tej mierze będzie najstosowniejszem. Jeżeli przyjmie się system głosowania według list na 9 deputowanych z każdego departamentu, natenczas trzeba będzie tylko 6 departamentów podzielić na okręgi wyborcze. Deputowany Picard i inni przemawiali gorąco za tym systemem podczas gdy prezydent środka konstytucyjnego, Lavergne, który do niedawna jeszcze był za systemem wyborczym według okręgów, przemawiał za wnioskiem deputowanego Jozona, t. j. za wyborem po 5 deputowanych z każdego departamentu i podziałem 36 departamentów na okręgi wyborcze. Komissya przyjęła 16 głosami przeciw 8 system wyborczy, proponowany przez Juliusza Ferry, a więc system według departamentów.

W końcu obradowała komissya nad kwestyą „mandatu imperatywnego“, nie zdołała jednak kwestyi tej stanowczo załatwić.

O deklaracji prezydya trzech grup lewicy, którą wczoraj na tem miejscu podaliśmy, pisze *Journal des Debats*: „Deklaracji tej nie można pod żadnym względem zrobić zarzutu. Jest bowiem rzeczą jasną, że Zgromadzenie narodowe kończy już dzieło, które mu powierzono zostało i że pomnożyłoby tylko niebezpieczeństwo przyszłych wyborów, gdyby chciało bezczynny swój żywot dalej przewlekać. Kraj jest już zużony od tak dawna trwającym widowiskiem parlamentarnym. Ponieważ nie spieszą się nadać krajowi konstytucyi, którą mu dać obiecano i która zawsze jeszcze jest martwą literą, należy się obawiać, że po zadowoleniu, wywołanem przez uchwalenie konstytucyi nastąpi zniechęcenie. W tej chwili duch roztrpności i pojednania ożywiający grupy parlamentarne mogłyby jeszcze owidnąć ciałami wyborczymi. Lecz któż zaręczy, czy tak będzie na przyszły rok i czy namiętności nie wezmą góry? Rozwiązanie Zgromadzenia narodowego będzie zawsze faktem groźnym i niebezpiecznym, a ponieważ to jest rzeczą nieuniknioną, więc lepiej było rozwiązać je w chwili spokoju, niż czekać, aż rozterki stronnice przybiorą niebezpieczne rozmiary.“

Papiież przesłał arcybiskupowi Tuluzy telegram z doniesieniem iż wysłał 20.000 franków na wsparcie dotkniętych powodzią. *Monde* powiada, że dar papiieża jest rozrzewniającym, gdy okazuje on ojcowską miłość stolicy apostołskiej ku Francyi; *Univers* zaś pisze, że datek ojca św. na wsparcie ofiar powodzi jest najlepszą odpowiedzią na wycieczki stronnictwa antyklerykalnego. Świętopietrze służy ojcu św. jako środek pełnienia uczynków miłosierdzia. Ostatniego czerwca odbyła się w wersalskiej kaplicy zamkowej msza żałobna za spokój duszy ofiar ostatniej klęski elementarnej. Rząd zastąpiony był przez ministra sprawiedliwości Dufaure; prezydum Zgromadzenia narodowego z ks. Audiffret-Pasquierem na czele było także na tem nabożeństwie. Biskup

wersalski miał krótką przemowę, zastosowaną do okoliczności.

W uzupełnieniu tego co powyższe podaliśmy o obradach komisji konstytucyjnej nad projektem ustawy wyborczej do Izby deputowanych Zgromadzenia narodowego, podajemy jeszcze następujące doniesienie *Gaz. Kol.* z 30 Czerwca: „Komisja konstytucyjna ukończyła d. 29. Czerwca obrady nad kwestyą t. z. *mandat imperatif*. Nad kwestyą tą wywiązała się nadzwyczaj długa i ożywiona dyskusja, w której wzięli udział prawie wszyscy członkowie komisji, podnosząc zgodnie, jak trudną jest rzeczą dla ustawodawcy zakazać w drodze ustawodawczej wyborcom powzięcia uchwały, która by wolność działania wybranego kępowała i ograniczała. Po długich naradach przyjął komisja następujący wniosek dep. Le Royera: „Każda uchwała ciała wyborczego, która by miała na celu kępować wolność działania wybranego, jest nieważna i uważana będzie za niebyłą.“ Komisja zgodziła się i uchwaliła, że mandat deputowanego Zgromadzenia narodowego ma trwać cztery lata, przyczem odrzuciła dodatek deputowanego Jozon'a, który żądał, ażeby połowa członków Izby deputowanych traciła co dwa lata mandaty i ażeby skutkiem tego co dwa lata przystępowano do powszechnych wyborów połowy członków Izby. Również odrzuciła komisja § 9 projektu rządowego, który stanowił, że nikt nie może być kandydatem w departamencie, w którym nie posiada dóbr lub nie ma w nim miejsca zamieszkania. Artykuł ten, który zwrócony był przeciw osobistościom popularnym, traktowany będzie mimo odrzucenia, w plenum Izby.

Włochy. Podajemy dalszy ciąg aktu oskarżenia w procesie o zamordowanie Sonzogno.

Morelli i Farina wieczór 6. lutego poruczyli wykonaniu Frezza wyrok śmierci. Wzięli mu sztylet Scarpettiego i wraz z nim udali się ku mieszkaniu ofiary. Gdy przybyli pod dom, Frezza wszedł do wnętrza, Morelli i Farina zostali w bramie. Morderca przedstawił się Sonzogno mówiąc, że ma artykuł do umieszczenia w dzienniku. Gdy nieszczęśliwy redaktor przystąpił do niego, rzucił się Frezza z sztylitem w rękę na swą ofiarę i zadał mu kilka pchnięć. Sonzogno chciał się bronić i w śmiertelnych zapasach zawlekł się obaj aż do schodów, gdzie Sonzogno wyzionął ducha. Nazajutrz zrana Farina udał się do Armatiego z kwadrami poszły do Lucianiego, który rzeczywiście zostawił u siebie pakiet pod adresem „Armati“. Pakiet ten nie zawierał sumy przyrzeczonej, było w nim tylko tysiąc franków. Armati dał jeden banknot Morellemu drugi Farinie. Banknoty te były zawinięte w kartkę papieru, na której Luciani napisał ółwkiem: „Resztę dostaniecie za kilka dni.“

Oto wszystko, co można było wydobyć z zeznań wspomnianych tu oskarżonych z wyjątkiem Lucianiego który przeczy wszystkim nawet przy konfrontacji ze współoskarżonymi i pomimo, że ci powtarzają dobitnie swoje zeznanie. Sędzia śledczy starając się wyśledzić, od kogo Luciani dostał otych 1000 franków, znalazł świadka, księcia Odescałchi, deputowanego, który zeznał, że dnia 29. stycznia Luciani prosił go o pożyczkę dwóch tysięcy franków. Nie chcąc mu odmówić tej przysługi, dał księżę Lucianiemu tysiąc franków, ponieważ na razie nie miał więcej przy sobie.

Fakt ten mocno obciąża Lucianiego, ponieważ właśnie otych 1000 franków znaleziono w pakiecie adresowanym do współwinnych morderstwa.

Luciani przeczy bezwstydnie tej pożyczce, mimo stanowczych zeznań księcia Odescałchi.

W kilka dni po popełnionej zbrodni powrócił Luciani z Turynu do Rzymu. Armati wyrzucił mu jego postępowanie i żądał reszty sumy obiecanej aby nie drażnić współwinnych i nie pchnąć ich do zdradzenia tajemnicy.

Luciani nie mając tej sumy, udał się z prośbą o pożyczkę 6000 franków najprzód do p. Ludwika Lucca a następnie do p. Achilla Frezzari, deputowanego.

Obadwaj odmówili mu pożyczki. Wszystkie te fakta świadczą dobitnie przeciw Lucianiemu i jego współwinikom.

Począwszy od intelektualnego sprawcy zbrodni aż do jej wykonawcy, od tego, który pożyczął sztyletu aż do tego, który go wepchnął w pierś nieszczęśliwego Sonzogno — wszyscy winowajcy są w rękach sprawiedliwości.

Wiadomość o zamordowaniu Sonzogno mocno wzruszyła kraj cały.

Czas, miejsce, sposób wykonania zbrodni, wszystko przyczyniło się do nadania rozgłosu tej sprawie. Śledztwo, rzucające pełne światło na ten okropny wypadek, daje obecnie sumieniu publiczności zadośćczynienie.

Owóz:
Pio Frezza, lat 26, żonaty, stolarz;
Józef Luciani, lat 30, bezżonny, dziennikarz;

Michał Armati lat 35, żonaty, był oficer gwardji municypalnej;
Ludwik Morelli, zwany *caporale*, lat 33, żonaty, handlarz wiktualów;
Kornel Farina, lat 29, bezżenny, tkacz;
Salvator Scarpetti, zwany *Beccamorto*, lat 29, żonaty, grobarz

są oskarżeni:

- 1) Frezza o morderstwo, zbrodnię przewidzianą i karana na podstawie art. 522, 526, 528 i 531 kod. karn.

- 2) Luciani, Armati, Morelli i Farina o współdziałanie w zbrodni morderstwa na podstawie art. 102. kod. karn.

- 3) Scarpetti o uczestnictwo w zbrodni morderstwa na podstawie art. 103 k. k.

Podp. *Municchi*, zastępca król. prokuratora.

Rzym, 10. czerwca 1875.

Hiszpania. Znanym jest najnowszy dekret króla Alfonsa, wedle którego wszystkie rodziny, których członkowie znajdują się w szeregach karlistowskich i w przeciągu dni 14 od dnia zawezwania nie podadzą się na łaskę, wypędzone być mają z Hiszpanii i wedle którego dekretu za każdego przez Karlistów uwięzionego, uwięzionym być ma jeden z ich zwolenników. Otóż *Vossische Ztg.* zamieszcza list z nad granicy francuskiej, objaśniający poniekąd powyższą wiadomość. Czytamy tutaj: „Od dni kilku gromadzą się znnowu znaczne zastępy „partidas“ owych nieregularnych żołnierzy, którzy nie należąc właściwie do armii pretendenta, są raczej sługami i podwładnymi bogatych właścicieli wiejskich, którzy wojnę na własną prowadzą rękę i wielkie szkodzą szkody wojskom rządowym. Ci „partidas“ są szczególniejszym w obecnej wojnie zjawiskiem, przenoszącym nas w czasy iście średniowieczne. Strój malowniczy, ich silne po większej części postacie, ich uzbrojenie składające się z broni palnej i siecznej ma w sobie coś awanturniczego, coś takiego, z czem dziś się można spotkać jedynie na deskach teatralnych. Czasami siły ich wstają do wcale znakomitej cyfry; i tak w styczniu r. b. gdy zdawało się, że nowy rząd nosi się z myślą podjęcia z całą energią działań zaczepnych, siły ich wzrosły do 13,000 ludzi; w kilkanaście jednakże już dni później, po kłęse zadanej wojskom pod Lacar i Zarauz, stopniały do 3000 ludzi; w przeciągu jest ich 5—7000 bezustannie pod bronią. W dniach ostatnich oddziały te wzrosły znacznie i przesyła na północ; wedle wszelkiego prawdopodobieństwa jesteśmy w przededniu jakiegoś większego przedsięwzięcia, do uskutecznienia którego potrzebna jest ich pomoc. Od owych właściwych „partidas“ dobrze należy różnicę te nieregularne oddziały, które bezustannie stoją pod bronią, a którym za granicę nadają niesłusznie miano „partidas“. Oddziały te bowiem otrzymują żołd, są umundurowane, należą do armii i tworzą poniekąd rodzaj przejścia między właściwą armią a rzeczywistymi „partidas“, należą jednakże wedle całej swej formacji raczej do pierwszej, niż do ostatniej i są wymienione we wszystkich ordres de bataille Karlistów.“

Rosyja. We środę 30. Czerwca o godzinie pół do pierwszej w południe, cesarz rosyjski przybył do Warszawy koleją Warszawsko-Budgowską. Od Skierniewic towarzyszyli mu: Cesarzowiec zastępca tronu, który już w poniedziałek zjechał do Warszawy i hr. Kotzebue, jen. gub. warszawski. Z granicy towarzyszyli Cesarzowi: ks. Eugeniusz Leuchtenberski, hr. Adlerberg jen. adj. minister dworu, Potapow jen. adj. szef korpusu żandarmów, Rylejew jen. adj. Wojejkow i Sołtykow jenerał majorowie, i hr. Adlerberg fligel-adj. pułkownik.

Wieczorem na drodze do Warszawy, Cesarz był na obiedzie w Skierniewicach u jen. feldm. ks. Barjatyńskiego. Wieczorem tegoż dnia w tamtejszym teatrze było przedstawienie.

Przyjąwszy na warszawskim dworcu kolei żelaznej raport od warsz. komendanta, oberpolicmajstra i swoich dyżurnych, Cesarz wraz z następcą tronu i ks. Leuchtenberskim udał się do pałacu Belwederskiego. Na dworcu stosownie do woli Cesarzkiej nie było warty honorowej. Na ulicach, które Cesarz przejeżdżał, toczył się, pisze *Dziennik Warszawski*, w wielkich masach lud, witający go licznymi i pełnymi zapachu okrzykami „hura“. Całe miasto ozdobione było flagami, dywanami i świetnie iluminowane. Dalej pismo to podaje orszak Cesarzki:

W orszaku Cara przybyli wraz z nim z zagranicy następujący dygnitarze dworscy, wojskowi i dyplomaci: hr. Adlerberg 2gi minister dworu cesarskiego, jen. adjutant Po-

tapow szef żandarmów (w pałacu Belwederskim), Hamburger sekretarz stanu (w Pomarańczarni); jen. adj. Rylejew, jen. majorowie Wojejkow (w pałacu Belwederskim) i ks. Sołtykow hr. Adlerberg fligeladjutant w Łazienkach); przybozny lekarz Carell (w pałacu Belwederskim); z orszaku Cesarza niemieckiego jen. major Werder (w Pomarańczarni). Sekretarz i kasyer radca stanu Popow.

Z wojskowych austriackich towarzyszą Cesarzowi J. Exc. hr. Erwin Neipperg jen. głównodowodzący w Galicyi, pułkownik Krynicki i porucznik baron Jabłoński.

— *Dziennik warszawski* z 30. Czerwca podaje następujący:

Najwyższy Dyplom. Do najprzewielebniejszego Marcego, biskupa lubelskiego, sufragana dyecezy chołmskiej.

Grecko-unięka dyecezy chołmska po wieloletnim odłączeniu od kościoła prawosławnego, obecnie powraca na jego łono i Opatrzności podobało się, aby radosny ten wypadek spełnił się podczas waszego zarządzania tą dyecezą.

Skuteczne wasze współdziałanie dla urzeczywistnienia tej dobrej sprawy, zwróciło na siebie Monarszą względość Naszą, dla okazania której, uznaliśmy za słuszne Najmiłośniej zaliczyć was do Cesarzkiego orderu Naszego świętej Anny pierwszej klasy, oznaki którego, zaliczające się przy niniejszem, rozkazujemy wam przywdziać na siebie i nosić według przepisów.

Pozostajemy dla was Cesarzską łaską Naszą przychylnymi.

Na oryginalne Własną Jego Cesarzkiej Mości ręką napisano. W Jagenheim, S. (20.) Czerwca 1875 r.

Aleksander.

Rumunia. Stronnictwa opozycyjne rumuńskie zgodziły się na wspólny program, który wedle dziennika *Osten* tak opiewa: „Całemu krajowi wiadomo, że konstytucja nasza w ostatnich latach stała się prostopadłością. Miejsce instytucji reprezentacyjnych zajęła samowola rządu. Naród nie posiada już kontroli spraw publicznych, którą poręczyła mu zaprzysiężona przez księcia konstytucja. Nie wyborcy, lecz aparat rządowy stworzył Izbę dzisiejszą. W obecnym położeniu, podpisani członkowie opozycji zapominając o dawnych niesnaskach podali sobie rękę, aby przywrócić panowanie ustaw i niezawisłości indywidualnej. W tym celu dążymy do urzeczywistnienia następujących zadań:

1. Na zewnątrz domagamy się polityki rumuńskiej, polityki pokoju stosownie do naszych dawnych traktatów z Portą, traktatu paryskiego i własnego naszego interesu. Zwalczamy każdą awanturniczą politykę i baczycy na to, aby w obec Partii i mocarstw gwarantujących, zajmowano stanowisko bezstronne i przyjaźne, i aby żadnemu mocarstwu nie dawano pierwszeństwa przed innym. Mianowicie w sprawach ekonomicznych należy mieć wzgląd jedynie na prawa, dobro i interes kraju.

2. Dla polepszenia losu klas pracujących, które obecnie znajdują się w stanie rozpaczliwym, dążymy do obdzielenia wyrobników dobrami państwowymi, do szerczenia przymusowej, bezpłatnej nauki i zaprowadzenia taniego wymiaru należytości.

3. Co się tyczy armii, będziemy bronić ludność od szklan rekrutacyjnych, i stawac również w obronie oficerów wobec zarządu wojennego; przyczem dążymy do tego, aby armia otrzymała prawdziwą instytucję sądową.

4. Mimo, że podatki wzrosły o 32 procentów a wielka część domów została sprzedaną, powiększyły się długi o 64 milionów. Ograniczenie publicznych wydatków i ciężarów uważamy przeto za niezbędną konieczność mianowicie przez wzgląd na klasy pracujące, które płacą podatki nie z oszczędności ani z kapitału lecz z pracy.

5. Taka sama redukcja wydatków nastąpić winna w budżetach powiatowych i gminnych, absorbowanych w przeważnej części potrzebami rządu centralnego.

6. Ustawodawstwo powiatowe i gminne winno być zreformowane w ten sposób, iżby korporacje lokalne otrzymały większą samodzielność w prowadzeniu spraw własnych. Dążymy do przywrócenia sądom, profesorom i klerowi odejtych im samodzielności w pełnieniu ich misji.

Dla urzeczywistnienia tych zasad używac będziemy wszelkich środków legalnych i nie cofniemy się przed żadną ofiarą, którą nakłada na nas obowiązek patriotyczny.

Podp. Kostaki, Bratianu, Cogolniceanu, Golescu i 63 deputowanych opozycyjnych.

Na podstawie tego programu ukonstytuowały się frakcje opozycyjne w jedno „narodowo-liberalne stronnictwo“ i ustanowiły komitet kierujący złożony z 25 członków.

— **J. E. paż Namiesnik** spędził noc dzisiejszą bezsenno, mimo to stan się jest dziś zadawalającym. Stan wypocin jednakowy.

— **Naczelnik Wiedeńskiej Dyrekcji pocztowej** przemiósł oficjalnie pocztowego Edmunda Cordier — Löwenhaupt ze Lwowa do Wiednia.

— **Towarzystwo drukarskie** na rzecz funduszu wdów, sierot i inwalidów swych urządza dziś w Sobotę z wieczora na Wysockim Zamku zabawę ogrodową przy udziale dwóch orkiestr, chóru złożonego z członków Towarzystwa, tudzież przy rzęsiem oświetleniu i udekorowaniu całego parku transparentami, balonami i lampionami. Początek zabawy o godzinie 5 z południa; tańce w sali rozpoczną się o wpół do 9. — Piękny cel zasługuje na poparcie ze strony publiczności.

— **Na rzecz funduszu zakładu głuchoniemych** we Lwowie odbędzie się w Niedzielę dnia 4go Lipca w ogrodzie Strzeleckim zabawa ogrodową połączone z loteryą fantową i koncertem muzyki wojskowej ks. Holsteina w dolnym parku. W wieczór nastąpi oświetlenie całego ogrodu lampionami i ogniem bengalskim. Dla tańczących przygrywać będzie na górze druga muzyka. Ktozy z mieszkańców Lwowa fant na loteryę darować zechciał, zechce złożyć takowy w sklepie p. Bogdanowicza przy placu Maryackim. Przy tej sposobności donosimy, że caloroczny publiczny popis wychowanców zakładu głuchoniemych odbędzie się we Czwartek 8go Lipca r. b. o godzinie 10tej przed południem.

* **Samobójstwo.** Leon Sebestyański, manipulujący feldwebel 8. kompanii tutejszego pułku piechoty bar. Jabłońskiego, odebrał sobie życie zeszłej nocy na cytadeli wystrzałem z karabinu. Powód samobójstwa niewiadomy.

* **Dziecię nieżywe.** Maryanna Goralewicz, wyrobnica z Zamarstynowa, przybyła wczoraj rano do tutejszego szpitalu żydowskiego z nieżywym dzieckiem, kilka miesięcy liczącym, które tam w podwórze podrzuciła. Przytrzymano ją i sprowadzono do policyi, gdzie zeznała, że przed trzema miesiącami dziecko to od nieznanym jej izraelitki za wynagrodzeniem na wychowanie odebrała w jednym ze szynków przy ulicy Żółkiewskiej. Ponieważ zachodzi podejrzenie, że dziecko zmarło nienaturalną śmiercią, zarządzono obdukcję sądowno-lekarską; Maryę Goralewicz przytrzymały tymczasowo.

* **Babunek.** Dnia 23. Czerwca na lanach dworskich Milowieckich, w Czortkowskim, trzech pastuchów napadło powracającego z Kapuścinc syna mieszkańca z Ulaszkowicz Ela Geffnera, i po czynnym znieważeniu go odebrało mu 20 zlr. Dwóch rabusiów tego samego dnia uwięziła żandarmerya i odstawiła do c. k. sądu w Uścieczku. Znaleziono przy nich już tylko kwotę 80 ct.

* **Wiadomość o zmowie robotników** w fabryce tytoniu w Winnikach, podana niedawno przez jeden z dzienników lwowskich, okazała się zupełnie bezpodstawną. Zmowy nigdy nie było, tem mniej zaprzestania robót. Część robotników tylko dnia 19. Czerwca zainicjowała prośbę do zarządu fabryki o odpowiednie podział pracy; przyrzeczono prośbie tej uczynić zadość i robotnicy tym się zadowolili zupełnie. Robota zwykłym trybem odbywa się bez przerwy. W winnicach fabryce tytoniu pracuje obecnie w rozmaitych oddziałach do 900 robotników za ugodą „od sztuki“, zaś do 200 dziennych. Wszyscy pochodzą z Winnik lub wsi okolicznych. Robotnik wynagradzany od sztuki zarabia według zręczności tygodniowo 3 zlr. do 7 zlr. 50 ct., robotnik dzienny pobiera płacę po 60 i 65 ct. dziennie. Stowarzyszenie robotników fabrycznych posiada majątek własny w sumie 30 tysięcy zlr. W razie słabości członkowie jego otrzymują bezpłatnie w domu pomoc lekarza i lekarstwa, oraz połowę zwykłego zarobku dziennego. Lekarz fabryczny dr. Bernolak pobiera rocznie z kasy skarbu państwa 700 zlr., zaś z kasy stowarzyszenia robotników 200 zlr.

* **Kłeski z piorunów.** W Nagoszyńcu w powiecie Pilnieńskim d. 20 Czerwca, parobek Jan Pluta, orząc na gruncie dworskim uderzeniem piorunu zabity został na miejscu wraz z końmi u pluga. Inny parobek zaś, Jan Bielawa, poganiający konie, otrzymał tylko znaczną kontuzję. — Dnia następnego w tej samej miejscowości piorun zapalił stodołę Michała Bojko, lecz pożar prędko stłumiono, tak, że nie wyrządził znaczniejszej szkody.

— **Chromotechcaractapoleile!** oto hasło p. Melliniego, magika przybytego do naszego miasta w celu dawania przedstawień, jak się o tem dowiadujemy z olbrzymich afiszów. Błogo temu, co jednym tchem zdoła wymówić ten wyraz! Stare *Kalospintechromokrene* niczem wobec niego.

— **Przeciw szczypteniu ospy** ludność angielska w niektórych miastach wyprawiła ostatniemi czasy demonstracje. W Banbury muzyka i chorągwiawo witano pewnego wracającego z więzienia gentlemena, który wolał odbyć tę karę niż dać zaszczyć ospe swemu dziecku.

— **Przerazający widok** miała ubiegłej niedzieli publiczność lipska. Od kilku tygodni opisuje się w Lipsku wspomniany wielokrotnie aeronauta francuski Beudet. Ostatniej niedzieli puścił się balonem w powietrze wyprawiając karkołomne skoki na trapezie zawieszonym w miejscu lódki. Nagle spostrzeżono, że balon wzniesł się do znacznej wysokości, pękł i przepuszczać zaczął ciepłe powietrze, którym był napełniony. Z najwyższym przerażeniem widziano z dołu, jak rys podłużny na powierzchni balonu ciągle się rozszerza i jak coraz gęstszymi kłębammi wydobywa się dym przez ten otwór. Kilka minut jeszcze mimo to leciał balon z wiatrem, aż w końcu zaczął gwałtownie opaść. Wszyscy uważali już Beudetę za straconego i niezliczony tłum biegł w kierunku spadającego balonu. Po dziesięciu minutach niepewności, która wielu oddech zapierała w piersiach, rozległy się głośnie okrzyki radości; balon szczęśliwie zatrzymał się na drzewie, na placu rzeźnickim i śmiały aeronauta tym razem cudem prawie uszedł nieochybnej katastrofy.

— **Tusnelda i Germanik.** Nowocześni badacze dziejów nie mają litości nad tradycyami ludowymi. Wiadomo, że n. p. Niemców rozczarowali już co do legend o Tellu, Wallensteinie i t. d.; obecnie zabrali się do podania o pochodzie tryumfalnym Germanika i podają je w wątpliwość pod względem prawdy historycznej. I tak pisał *Reichsanzeiger*: «Rektor gimnazjum Maksymiliana w Monachium p. A. Linsmaier rozebrał starannie podanie Strabona z odnośniami doniesieniami innych pisarzy usiłując dowiedzieć, że opowiadanie pierwszego o pochodzie tryumfalnym Germanika, osnute jedynie na wieści przyniesionej przez pewnego gońca, od początku do końca jest zmyśleniem, bajką, i że ani szlachetna księżna Cherusków Tusnelda, małżonka Hermana, nie zdołała jako niewolnica rydwanu tryumfalnego Germanika, ani Segest, zapomniawszy godności księcia niemieckiego nie świadczył z trybuny hańbie, jaka z powodu zdrady jego spotkać miała jego własną córkę.»

— **Organa krakowskiej Policji** aresztowały w miesiącu Czerwcu 539 osób. — Z tych oddano Sądowi cywilno-karnemu 174, a mianowicie: za spędzenie płodu 1, za dwużebństwo 1, za gwałt publiczny 6, za kradzież 84, za sprzeniewierzenie 4, za oszustwo 7, za obrazę straży 8, za pobicie skaleczenie i inne uszkodzenia ciała 6, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 2, za powrót z wydalenia 3, za włóczęgostwo i żebranie nalogowe 36, za pozostawienie koni bez dozoru 1, za spieszną jazdę 6, za zamiar uwiedzenia do nadużycia władzy urzędowej 1, za grę hazardową 2, za przestępstwo przeciw obywatelności publicznej 1, za nieostrożne obchodzenie się z światłem 1, za kąpienie się w miejscu niedozwolonym 3, za przestępstwo przeciw bezpieczeństwu życia 1. Oddano Magistratowi m. Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu, z domu przytułku i t. d. 133. W szpitalu umieszczono nierządnicę 9. Ukarano zaś politycznie, za włóczęgostwo, burdy, pijaństwo i t. d. 223. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 49 osób, a mianowicie: Za przewinienia w służbie 37, za przekroczenie przepisów do rozkazarskich 7, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 4, za wylanie wody z okna 1.

— **O straszliwym trzęsieniu ziemi** w amerykańskich Andach, które zniszczyło miasto San Jose di Cucuta oraz sześć miast innych, nadchodzi szczegółowe wiadomości. Korespondent dziennika *Imprenta Amer.* z Salazar, miejscowości odległej mil siedm od Cucuty, pisze dnia 19. Maja: Wzoraz o godzinie 11. m. 10 przed południem nawiedziło okolice naszą okropne trzęsienie ziemi. W Salazar zapadł się kościół tudzież kilka domów, przyczem kilka osób zginęło; Cucuta zaś zburzoną została do szczytu. Zaledwie parę rodzin z całego miasta zdołało się ocalić ucieczką. Wielki magazyn towarowy zajął się od kuli ognistej, wyrzuconej z sąsiedniego wulkanu, który ciągle wybuchł i zionie lawą. Wulkan ten otworzył się od strony Sant Jago. Miejscowości San Cayetana, Sant Jago, Arboleda, Cucitilla i San Cristobal po większej części zostały zburzone; mniej ucierpiała Gramalotte. Pod względem ludności miasta te liczyły mieszkańców: San Cayetana 4000, Siantiago 2000, Gramolette 3000, Arboleda 4000, Cucutilla 5000 a San Cristobal 6000. Obszar dotknięty kłeską wulkaniczną zalicza się do najurodzajniejszych w republice Wenezueli, a kawa plantacyj tamszych sławna jest w całym świecie. San Jose di Cucuta, miasto z wszystkich zburzonych najważniejsze, położone było nad samą granicą republiki; założone ono zostało w roku 1554 przez Juana de Martena. Znajdowała się tam główna komora towarowa, a liczba jego mieszkańców dochodziła do 18 tysięcy. Był to w rzeczy samej bardzo ważny punkt handlowy jako skład główny dla wywozu kawy i kakao czy to drogą na porty Wenezueli, czy też Maddalenę. Wstrząśnienie wulkaniczne dało się czuć nawet w Bogocie i dalszych okolicach. Cała katastrofa trwała 45 sekund.

Telegramy doniosły były przed dwoma tygodniami, że liczba ofiar wynosi 16000; dotąd wszakże liczba ta nie mogła być dostatecznie sprawdzoną. Jednocześnie prawie trzęsienie zraniło straszliwe spustoszenia także na kilku wyspach w grupie Nowo-hybrzydziej, lecz dotychczas jeszcze nie doszły dzienników amerykańskich szczegóły o tej kłesce.

† **Józef Misson**, jeden z cenniejszych poetów ludowych niemieckich, który pisał przeważnie w narzeczu dolno-austriackim, zmarł w tych dniach w Wiedniu licząc lat 72.

— **Kapitan Boyton**, wynalazca przyrządu do ratowania rozbitków, na życzenie komitetu międzynarodowej wystawy morskiej w Paryżu przybędzie dnia 12 Sierpnia do stolicy Francji w celu urządzenia kilku prób z swym przyrządem. Później odbędzie za pomocą tegoż wycieczki na Renie i Dunaju.

— **Powódz w Węgrzech i południowej Francji.** Dzienniki peszteńskie przepelnione są szczegółami o straszliwych spustoszeniach zrzadzonych tuczą nawalną w nocy na 27. Czerwca. Przerazające są opisy scen, jakie widzieć było można na ulicach Budziny w tej noc okropną. Uciekając przed niszczącą wszystko powodzią z mieszkań, rodziny całe powylegały na ulice wśród największej ulewcy i na tem więkšcie narażały się częstokroć niebezpieczeństwo, gdyż fale zmiały przychodzących jak żdzbelka. W całym pędzie przejeżdżał wóz włociański, wiozący do domu robotników z pola; krzyżował nań »nie jedź dalej!« — lecz woźnica zaufany w racość swych koni, zacina je i rusza w bród... Zaledwie jednak ujechał ze sto kroków zapada się wóz z koniami i ludźmi w jamę wymuloną przez fale wśród przejeżdża powozem jakaś pani. I ją ostrzegają przed niebezpieczeństwem, ale napróżno. Zachęca woźnicę ażeby jechał dalej, widocznie obawa o rodzinę w domu nie pozwala jej usłuchać przestróg, a na drugi dzień rano znalaziono powóz zdruzgotany, konie utopione, samą panią zaś uduszoną w namule. Rodzina pewnego inżyniera, złożona z ojca, matki i dziecka, mieszkająca przy ulicy Taban, zasiadła była właśnie do wiecezory gdy zerwała się tuczca. Nagle pod ich nogami rozstępuje się podłoga i olbrzymim promieniem wdiera się woda do pokoju. Matka wpadła w otwór i już jej więcej nie ujrzano, zaś dziecie podrucone zostało prądem wody aż do powyżej; tylko ojciec jak skamieniały utrzymał się na swem miejscu. Gdy ochłonawszy z pierwszego przerażenia spojrzal za siebie, w kącie pokoju na podłodze zobaczył dziecie nieżywe, matka zaś popłynęła do Dunaju! — Z kościoła w Neustift powynosiła woda wszystkie sprzęty, ławki, ołtarze, chorągwie, nawet ściany ogolociła z obrazów. — Tuczca srogo dała się we znaki innym także okolicom węgierskim. Bardzo ucierpiała ziemia Spiska.

Z południowej Francji nadeszły takie wiadomości: W Tuluzie 1.200 żołnierzy dniem i nocą pracują nad uprzągnięciem gruzów, która to praca połączona jest z największem niebezpieczeństwem, gdyż co chwila słycała trzaska nie walących się budynków. Dwadzieścia tysięcy mieszkańców pozostało bez dachu. Zaledwie pięta część zalanych domów oprze się nawałowi wód. Powódz zajmowała w mieście obszar 3 kwadratowych kilometrów. Rada gminy przyjęła następującą rezolucję: »Założa Tuluzę dobrze się zasłużyła okolo miasta«. — W niedzielę pochowano zwłoki markiza d'Hautpoul, który zginął w falach usiłując ratować rodzinę składającą się z 7 osób. Tym, którzy się odznaczyli w niesieniu pomocy prezydent republiki osobiście rozdał: 1 wielki krzyż legii honorowej, 4 oficerskie, 5 kawalerskie a 25 medalów zasługi. — We wsi Saint-Jory zaważyło się 300 domów i zginęło 60 osób. Woda pokrywała je jeszcze dnia 27. Czerwca. Zresztą Garnań wszędzie prawie powróciła już do zwykłego swego stanu.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Nowe miary i wagi.

(Ciąg dalszy).

§. 27. 4. Wagi drązkowe równoramienne.

Ażeby waga drązkowa równoramienne mogła być przyjęta do sprawdzenia, powinna nie tylko czynić zadość wymaganiom w §. 25 wyrażonym, ale jeszcze i następującym szczególnym warunkom:

a) Belka wagi nie powinna okazywać widocznej różnicy co do kształtu obydwóch swych ramion, powinna być starannie zrobiona z trwałego materiału (jakoto: stali, żelaza, mosiądzu, paktongu itp.), i mocno zbudowana, odpowiednio największemu obciążeniu, do którego jest przeznaczona.

b) Skazówka, która nie ma być krótszą jak połowa długości całego drążka, powinna być prosta i połączona drążkiem stałym i niezmiennym. Jej linia środkowa powin-

na być prostopadła do prostej łączącej noże skrajne, a przedłużona, powinna przechodzić przez ostrą krawędź noża środkowego.

Zresztą skazówka może być zwrócona albo w górę albo na dół.

c) Belka sama, to jest po odjęciu talerzy, powinna w równowadze zajmować położenie stałe, i takie, aby linia łącząca noże skrajne była pozioma, a więc skazówka pionowa.

d) Belka powinna być nadto ile można równoramienne, i w tej mierze dozwolone są takie tylko zboczenia, które dokładności wagi nie psują bardziej jak to w §. 31 jest dozwolone.

e) Talerze należące do wagi, jakoteż łańcuszki, sznurki lub obłańki, do ich zawieszenia potrzebne, powinny być równego ciężaru, a do wyrównania tegoż nie wolno używać żadnych luźnych jakichbydy przydatków (drotu, kawałków ołowiu lub mosiądzu itd.)

f) Ostre krawędzie obu połówek środkowego noża (osi obrotu belki) powinny leżeć na tej samej linii prostej, która jest prostopadłą do płaszczyzny przeprowadzonej przez oś długości belki i linią środkową skazówki i leży nieco wyżej, a nigdy poniżej linii łączącej noże skrajne.

g) Noże skrajne (osie do zawieszenia talerzyków) winny być równoległe do noża środkowego, a wieszadła talerzyków powinny się na nich zupełnie swobodnie poruszać bez bocznego tarcia lub zapory.

U wąg w zwyczajnym handlu używać się mających, noże skrajne mogą mieć kształt pierścieni, wyrobionych łącznie z belką z tej samej sztuki, a których brzeg wewnętrzny tworzy krawędź w górę zwróconą, zaostrzoną i łączącą na płaszczyźnie równoległej do noża środkowego.

h) Łożyska noża środkowego (dziury w nożycach, panwie) winny leżeć w tej samej płaszczyźnie poziomej (w równej wysokości), gdy waga wolno się kołysze.

Wagi w których łożyska noża środkowego nie są umieszczone w nożycach wolno wiszących, lecz na podporze pionowej, powinny być tak urządzone, aby położenie pionowe skazówki równowadze odpowiadało, dokładnie rozpoznać się dało.

i) Proste wagi kramarskie, które w publicznym obiegu są dopuszczone tylko przy obciążeniu jednostronnem aż do 2 K., i których używać wolno jedynie do odważania przedmiotów małego handlu targowego, oznaczyć należy wybićmiem głosek H. W. nie bezpośrednio na drążku wagi lecz na dwu paskach blaszanych, przynitowanych do obu ramion drążka wagi. Miejsca przyitowania powinny być takie, aby cecha sprawdzania dała się wycisnąć.

(Ciąg dalszy nastąpi).

OSTATNIA POCZTA.

Wydział krajowy uchwalił na wczorajszym posiedzeniu wystosować z powodu śmierci Najj. Cesarza Ferdynanda adresy kondolencyjne do Najj. Pana i Najjaśn. Cesarzowej wdowy.

Wiener Zeitung ogłasza dziś program ceremonjału pogrzebowego przy przewiezieniu i pochowaniu zwłok J. C. Mości s. p. Ferdynanda. Ciało zgasłego Monarchy po nabalsamowaniu najpierw złożone ma być w pokoju, w którym zmarł, na katafalku okrytym czarnym kirem. Srebrny puhar z sercem złożony będzie u stóp ciała po lewej stronie, wnętrzości w miedzianej urnie po prawej stronie. Następnie zwłoki przeniesione zostaną wśród szczegółowo opisanego ceremonjału do *chapelle ardente*, gdzie wystawione na katafalku i powtórnie poświęcone. Katafalk ma cztery stopnie, pokryty jest baldachimem z czarnego aksamitu i otoczony jarzącym światłem. Obok trumny leżą na sześciu czarnych, złotem burtowanych węzłowiach dwie korony, cesarska i królewska, berło, jabłko, kapelusz arcyksiążęcy, insygnia orderu *Złotego Runa* inne ordery, a w końcu szabla, laska, kapelusz i rękawiczki. Program ceremonjału stanowi następnie szczegółowy porządek przewiezienia zwłok do Wiednia, i wystawienia ich w kaplicy zamku cesarskiego od 8 do 12 godziny przed południem; przeniesienia serca i wnętrzości do kaplicy Loretańskiej w kościele Augustyanów, a w końcu złożenie zwłok w grobowcu kościoła O. O. Kapucynów.

W Budapeszcie wywieszono z powodu śmierci s. p. Cesarza Ferdynanda czarne chorągwie na starym i nowym ratuszu, na moście łańcuchowym i na kilku publicznych gmachach.

Czeski Wydział krajowy uchwalił dnia 30. z. m. wystosować adres kondolencyjny do wdowy po s. p. Cesarzu Ferdynandzie, Cesarzowej Maryi Anny. Rada gminy m. Pragi wybrała deputację z burmi-

stra Hulescha, Zeithammera, Klenka de Wlastimil'a, Krieschego i Pollacha, która ma Najjaśniej szemu Panu złożyć kondolencje. — Na bardzo wielu budynkach położonych w głównych ulicach m. Pragi powiewają od 30. z. m. czarne chorągwie. Gzymsy ratusza na Altstadt są pokryte czarnymi draperiami.

Policya w Pradze chcąc uniknąć demonstracji politycznych, zakazała obchodu uroczystości Husa. Tak samo postąpiły starostwa na prowincyi.

Na Josephstadt w Peszcie wybrany posłem Maurycy Joka i jednomyślnie wśród ogromnych okrzyków wyborców. Z dalszych wyborów węgierskich jakie dotąd są znane, 32 wypadła na kandydatów liberalnych, 6 na opozycję prawej, 6 lewej strony. Miedzy wybranymi liberalnymi jest hr. Somsich, bar. Podmanitzky, Ferdynand Eber, bar. Kemny, Jan Bartal, hr. Paweł Szechenyi i W Debreczynie wybrany Koloman Tisza.

Austriacko-węgierski ambasador w Berlinie hr. Karolyi, wyjechał do Kissingen na kurację.

Ostatni zeszyt dziennika poświęconego sprawom wojskowym *Organ der militär-wissenschaftlichen Vereine* ogłasza wykład, jaki miał Arcyksiąże Jan Salvator. w stowarzyszeniu naukowo-wojskowem w Krakowie o stosunkach artylerji tamże. Na podstawie faktów wykazuje Arcyksiąże niedostatki organizacyi artylerji austriackiej i przechodzi do wniosku, że chcąc artylerję austriacką ko-węgierską postawić na równi z innymi wypadłoby do każdej dywizyi piechoty dać w drodze organizacyi jeden pułk artylerji z 6 baterji po 8 dział; każda dywizya jazdy powinna otrzymać 3 baterje także po 8 dział. Z urzeczywistnieniem tych wniosków połączonymby było olbrzymie pomnożenie artylerji, albowiem ni mniej ni więcej jak 27 nowych pułków artylerji przyszłoby tworzyć, a terażniejszą liczbę dział wypadłoby pomnożyć o 500.

Arcyksiąże Albrecht przybył do Trouville miejsca kąpielowego nad Oceanem Atlantyckim. Ambasador austriacki w Paryżu hr. Aponyi udaje się tam także.

Z Londynu 1. Lipca donoszą. Earl Derby miał mowę na bankiecie gildy kupców korzennych, w której podniósł, że dżisiejsza zagraniczna polityka angielska główny swój cel w utrzymaniu pokoju europejskiego upatrywać musi. Położenie neutralnych dziś jest trudniejsze niż dawniej; położenie Anglii jest wyjątkowe, gdyż kwestya graniczna jest jej obcą. Każdy wie, że Anglia nie wie żąda od sąsiadów, mniema ona, że wie również każdy, iż nie lękamy się, aby sąsiedzi cokolwiek nam zabierali.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Berlin, 3. Lipca. *Reichsanzeiger* donosi, że książe następca tronu uda się ze swiątą do Wiednia na pogrzeb cesarza Ferdynanda.

Rzym, 3. Lipca. Włoski książe następca tronu udaje się do Wiednia na pogrzeb s. p. cesarza Ferdynanda. Austriacki pociąg dworski z dwóm wyższymi oficerami oczekiwać będzie królewicza na granicy.

Paryż, 3. Lipca. Grupa lewicy uchwaliła rezolucję, która poleca republikan-skim deputowanym, aby ile możności nie przedłużali zozpraw. Biurom polecono, aby z rządem, prezydentem Zgromadzenia i z grupami parlamentarnymi weszły w narady względem jak najrychlejszego rozwiązania Zgromadzenia narodowego.

Adjutant-pułkownik Broje przydzielony został arcyksięciu Albrechtowi na czas Jego pobytu we Francyi.

Odpowiadał redaktor: Władysław Kozłowski.

Do dzisiejszego numeru dołącza się **PRZEWODNIK NAUKOWY** za lipiec dla prenumeratorów całorocznych, i półrocznych.

Nadesłane.

Zwracamy uwagę wszystkich Szanownych Czytelników, których zajmują dobre **miłocarnie**, na umieszczone w dzisiejszym numerze inserat firmy **Ph. Mayfarth & Comp.** w Frankfurcie nad Menem, ponieważ maszyny tej firmy jako wymienione ocenione zostały.

(N A D E S Z A N E.)

Wszystkim cierpiącym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów

Revalesciere du Barry z Londynu.

Wyśmienity pokarm zdrowia Revalesciere du Barry, usuwa wszelkie cierpienia które się dotąd oparły...

Oto wyciąg z 76.000 świadectw o wyleczeniu, chorób które urząły wszelkim lekarstwom. Certyfikat Nr. 68.471.

Pani! mogę Ci zapewnić, że po używaniu dwuletnim twojej cudownej „Revalesciere du Barry“ nie czuję więcej ciężaru mojej starości, a liczę lat 84.

Cena w blaszanych puszkach zawierających 1/2 funta 1 zł. 50 ct. 1 fut. 2 zł. 50 ct. 2 fut. 4 zł. 50 ct.

Z Wiednia uskuteczni się przesyłka w różne strony pobraniem pocztowem.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 2. Lipca.

Hotel Europejski

Pp. J. Hadschicousta, z Rosyji. — W. Liowski, z Krakowa. — K. Małachowski, z Podola.

Hotel Zorza.

Pp. E. hr. Koziembrodzki, z Bukowiny. — W. hr. Potocki, z Chrząstowa. — M. hr. Soltan, z Stanisławowa.

Hotel Angielski.

Pp. A. Reindl, z Woliny. — B. Chojecki, z Kijowa. — S. Hordyński, z S. Wiszni.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 2. Lipca.

Pp. L. Myszkowski, do Jarosławia. — K. Domański, do Kankazyi. — J. Bychowski, do Rosyji.

Sp. stazzenia meteorologiczne.

z dnia 3. Lipca 1875.

(o godzinie 7. z rana.)

Barometr 732.43mm. Psychrometr suchy + 20.25°C. Psychrometr wilgotny + 17.38°C. Prężność pary 13.14 mm.

Pociągi kolejowe.

Przyjeżdżają do Lwowa.

Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy).

Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny).

Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany); Z Podwołoczysk (do Lwowa na Podzameczu) po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godz. 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 28 (pociąg pospieszny); Do Podwołoczysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. — (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. — (pociąg mieszany); Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany); Do Podwołoczysk (z Podzameczu): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 2. Lipca 1875.

Table with columns for 'płaca', 'płaca', 'ładajka', 'ładajka' and various market items like 'Akcje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 30. Czerwca 1875.

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Jednolity dług państwa w bankn.', 'w srebrze'.

Łoży z r. 1839 całe

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and various loan items like '1839 piątą część', '1839 do 50 zł. 4-prc.', etc.

Obligacje Indem. 50/0 na 100 zł.

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicyi', etc.

Akcje

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Bank Anglo-aust. po 300 zł. wpłata 50 prc.', 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł.', etc.

Łoży

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', etc.

4. Listy zast. losowane. (za 100 zł.)

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5-prc. w sbr.', 'Gal. zakł. kr. ziem. w Krak. los w 18 lat 6-prc.', etc.

5. Oblig. z prawem pierwszeństwa. (za 100 zł.)

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Kol. Albrechta 300 zł. 5-prc. w a.', 'Kol. naddniestrzańska 300 zł. 5-prc. w a.', etc.

6. Łoży.

Table with columns for 'płaca', 'ładajka' and 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', etc.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(2328 2-3) E d y k t.

L. 24719. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę Ozyasa Leiby Horowitza i niemieckiego banku hipotecznego w Sachsen-Meiningen pozwala się:

I. Na zaspokojenie sumy wekslowej 14700 zł. 9 ct. w. a. przez centralny bank w Wiedniu przeciw Wacławowi Hudetzowi wywalczonej i przez tenże bank na rzecz Ozyasa Leiby Horowitza odstąpionej, wraz z odsetkami po 6% od dnia 1. Września 1873 bieżącymi kosztami sądowemi w ilości 11 zł. 67 ct. w. a. jako też kosztami egzekucyjnymi w ilości 539 zł. 56 ct. w. a. przyznaniem.

II. Na zaspokojenie sum, a to:

1. Sumy 2450 tal. pr. Cot. z odsetkami po 5 1/2% od 1. Lipca 1873. bieżącymi po strąceniu jednak spłat częściowych w sumach 485 tal. i 470 tal. poczynionych.

2. Sumy 2450 tal. pr. Cot. z odsetkami po 5 1/2% od dnia 1. Stycznia 1874 bieżącymi

3. Sumy 6393075/100 tal. pr. Cot. z odsetkami po 5 1/2% od 1. Lipca 1874. bieżącymi, a to wszystkich tych sum w brzęczącej monetcie w Meiningen płatnych jako też kosztów sporu w ilości 23 zł. 46 cent. przez niemiecki bank hipoteczny w Sachsen-Meiningen przeciw Wacławowi Hudetzowi wywalczonych wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilości 7 zł. 16 ct., 121 zł. 92 ct., 15 zł. 32 zł. 25 ct., 8 zł. 70 ct. i 188 zł. 2 ct. w. a. jako też kosztów egzekucyjnych w ilości 24 zł. 6 ct. w. a. przyznanych egzekucyjną publiczną sprzedaż dóbr Polana z przyległościami Huta szczerzecka, Hucisko czyli Huta Lubiana, Lubianka, Brodki, Głuchowice z kolonią Leidenfeld czyli Lindenfeld w powiecie Szczerzeckim położonych dłużnika p. Wacława Hudetza jak Dom. 283 pag. 308 n. 9 haer. własnych na rzecz Leiby Horowitza i niemieckiego banku hipotecznego w Sachsen-Meiningen, która do publiczna sprzedaż w trzech terminach, a to:

dnia 15. Września 1875., " 13. Października 1875. i " 27 " 1875.

każdą razą o godzinie 10. przed południem w Sądzie tutejszym przedsięwziętą zostanie z tem, że dobra te na pierwszych dwóch

terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiejowej, na trzecim zaś terminie i poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 272.391 zł. 32 ct. w. a. wyprowadzona.

2. Każdy z licytujących z wyjątkiem wierzyteli hipotecznych, których wierzytelność pierwszą połową ceny wywołania jest pokrytą, winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania tj. 27.239 zł. w. a. gotówką lub w papierach publicznych do lokacji pupilarnej zdolnych według ostatniego tychże kursu jednak nie wyżej imiennej wartości do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Akt detaksacyi i warunki licytacyjne mogą w registraturze sądowej być przejrane lub odpisane.

O czym c. k. Sąd tak strony obydwie jako też wierzyteli hipotecznych i tych wszystkich, którzyby po wydanym dnia 17. Marca 1875. wykazie hipotecznym na tych dobrach jakie prawa hipoteczne uzyskali, lub którymby uchwała na rozpisanie licytacji tychże dóbr lub dalsze uchwały albo wcale nie, albo też przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły do rąk kuratora dla nich w osobie adwok. p. Dr. Józefa Skalkowskiego z zastępstwem adw. p. Dr. Henryka Starzewskiego ustano wionego i edyktem niniejszym uwidamia.

Lwów dnia 4. Czerwca 1875.

(2332 2-3) Obwieszczenie.

L. 2985. Do zlikwidowania po odbyciu głównego terminu likwidacyjnego zgłoszonych pretensyi do masy rozbiorowej p. Ewy Raczyńskiej z Krowicy hołdowskiej wyznaczam termin na 8. Lipca 1875. o 9. godzinie zrana w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbyć się mający.

Niemirów 25. Czerwca 1875. Rużycki, komisarz konkursowy.

(2335 2-3) Obwieszczenie.

L. 21.400. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy dla gościńca państwowego na trakcie krakowskim, w obrębie budowlanych rzeszowskim na lata 1876, 1877 i 1878 odbędzie się w c. k. Starostwie rzeszowskim w dniu 15. Lipca 1875 licytacja

za pomocą ofert pisemnych. Rzezonca dostawa konserwy wynosi na rok 1876:

a) w sekyi drogowej ropczyckiej 1170 metrów sześć w cenie fisk. 2611 zł. 85 ct. zaś b) w sekyi drogowej rzeszowskiej 1242 metr. sześć. w cenie fisk. 2657 zł. 1 ct.

Blizsze warunki tej dostawy jak i wykaz kamieniołomów i szutrowisk, z których materyał ten dostarczyć należy, przejrzyć można w wymiennym c. k. Starostwie, gdzie także i oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i 50% wadium z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale i litrami, w oznaczonym terminie do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie oznaczonym uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 15. Czerwca 1875.

(2332 2-3) Obwieszczenie.

L. 21593. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńcu rządowym w Tarnowskim okręgu budowniczym na r. 1876, 1877 i 1878 odbędzie się w c. k. Starostwie w Tarnowie na dniu 16. Lipca 1875 licytacja przez składanie pisemnych ofert. Ilość potrzebnego szutru na rok 1876 wynosi 5540 metr. sześć. zaś cena fiskalna 9819 zł. 71 ct.

Blizsze warunki licytacji jak niemniej wykaz przestrzeni na które materyał ten dostarczyć należy, przejrane być mogą w wymiennym c. k. Starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i 50% wadium, z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami w oznaczonym terminie do godziny 12. w południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 15. Czerwca 1875.

(2363 2-3) Obwieszczenie.

L. 21.127. W celu zapewnienia dostawy materyału do pokrywania gościńca państwowego krakowskiego (dawniej Lwowski Radymniański) od 64—80 kilometra w lwowskim okręgu budowniczym na lata 1876, 1877 i 1878 odbędzie się dnia 15. lipca 1875 o godzinie 12 w południe w lwowskim c. k. Starostwie licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Dostawa na r. 1876 wynosi 610 metr. sześć. w sumie fiskalnej 2526 zł. 16 ct. w. a.

Blizsze warunki tej dostawy można przejrzyć w pomienionem Starostwie dokąd także chcący objąć to przedsięwzięcie na cały trzyletni peryod lub też tylko na rok 1876 winni na terminie oznaczonym, najdalej do godziny 12 w południe, wnieść swoje oferty zaopatrzone w pięć % wadium z wyrażeniem cen nie tylko liczbami ale także literami.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie oznaczonym uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 15. Czerwca 1875.

(2345 2-3) Obwieszczenie.

L. 4702. C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych dla katastralnej gminy Lisko na dniu 7. Lipca 1875. rozpoczną.

Każdy mający prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lisko dnia 26. Czerwca 1875.

(2333 2-3) Obwieszczenie.

L. 21.740. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na trzyletni przeciąg czasu, to jest na lata 1876 1877 i 1878 dla kilku przestrzeni rządowych traktów Podtatrzańskiego i Żywieckiego w okręgu budowniczym Bialskim odbędzie się w c. k. Starostwie w Białej na dniu 15. Lipca 1875 o godzinie 12 w południe licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Dostarczyć się mający w roku 1876 ilość materyału wynosi 1940 metrów sześciennych w ogólnej kwocie fiskalnej 5971 zł. 81 1/2 ct.

Dotyczące warunki licytacji przejrane być mogą w wymiennym c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadium 50% ceny fiskalnej, wynoszące z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 15. Czerwca 1875.

(2334 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 22.049. Celem zabezpieczenia do-
stawy szutru dla 1/4 8 mili, 3/4 9 mili ca-
łej 10 i 1 2 3/4 11 mili gościńca Klimiecko-
Stryjskiego, tudzież całej 60 i 61 mili go-
ścińca podbeskidzkiego w Stryjskim okręgu
budowniczym na lata 1876, 1877 i 1878
odbędzie się dnia 15. Lipca 1875 o godzi-
nie 12 w południe w c. k. Starostwie w
Stryju licytacja za pomocą pisemnych
ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na
rok 1876, 2530 metrów sześciennych w ce-
nie fiskalnej 3619 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji przegladnac
można w wymienionem c. k. Starostwie,
dokąd także oferty na cały trzechletni okres
czasu, lub też tylko na rok 1876 zaopatrzone
w 50% wadium wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów
lub nie podane w terminie nie znajdą u-
względnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 15. Czerwca 1875

(2290 3—3) **E d y k t.**

L. 7927. C. k. Sąd obwodowy jako
wexlowy w Samborze wzywa posiadacza za-
gubionego wexlu z daty Sambor dnia 1.
Lutego 1872 na 38 zł 20 ct w. a. opiewa-
jącego, za trzy miesiące od daty płatnego
przez Szymona Altmann wystawionego a
przez Michała i Annę Kurykowskich do wy-
platy przyjętego by takowy w 45. dniach
od dnia niniejszego ogłoszenia rachując do
Sądu złożył inaczey po bezskutecznym upły-
wie tego terminu wexel ten za amortyzowa-
wany uznany zostanie.

Sambor 26. Maja 1875.

(2372 2—3) **K o n k u r s.**

L. 953. Rozpisuje się konkurs celem
obsadzenia posady adjunkta Sądów powia-
towych IX. klasy rangi z roczną placą 1100
zł. i dodatkiem aktywalnym 200 zł a. w.
przy c. k. Sądzie powiatowym w Du-
biecku.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść
podanie swe w 14 dniach licząc od trzeciego
ogłoszenia w dzienniku urzędowym Gazety
Lwowskiej w drodze przepisanej do Prezyd-
yum c. k. Sądu obwodowego w Prze-
mysłu.

Prezydum c. k. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 29. Czerwca 1875.

(2381 2—3) **E d y k t.**

L. 3206. C. k. Sąd powiatowy w Leżaj-
sku wiadomości czyni, iż celem zaspokojenia
należności Mojżesza Schössheim w kwocie
300 zł. a. w. z pn. publiczna przymusowa
sprzedaż gruntu pod Nr. k. 204 w Gro-
dzisku dolnym położonego, Walentego i Ma-
ryi małżonków Grządzielów własnego, w
trzech terminach dnia 20. Lipca 1875., 20.
Sierpnia 1875. i 21. Września 1875. każdą
razą o godzinie 10. rano w Sądzie tutejszym
odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi wartość szca-
cunkowa 600 zł. a. w., wadium zaś wynosi
60 zł. a. w.

Akt opisania i warunki licytacyjnego
można w tusądowej registraturze przejrzeć.
Leżajsk dnia 6. Kwietnia 1875.

(2349 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1152. C. k. Sąd powiatowy w Sta-
rejsoli wiadomości czyni, że dnia 12. Lipca
1875., dnia 2. Sierpnia 1875. i dnia 17.
Sierpnia 1875. każdą razą o godzinie 10.
rano, na zaspokojenie wierzytelności Reisl
Aberdam w sumie 41 zł. w. a. z pn. odbę-
dzie w tymże Sądzie egzekucyjna sprzedaż
realności Macieja Zuka pod Nr. kons.
164/207 rep. III w Sąsiadowicach poło-
żonej. Cena wywołania stanowi 355 zł., wa-
dum 35 zł. 50 ct. w. a.

Akt opisania, oszacowania i warunki
licytacyjne są w registraturze do prze-
jrzenia.

Starasól 20. Maja 1875.

(2350 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 3447. C. k. Sąd powiatowy w Trem-
bowli ogłasza, że dochodzenia miejscowe w
sprawie załozenia ksiąg gruntowych w gmi-
nie katastralnej „Wolica“ dnia 26. Lipca
1875. rozpocznie.

Kto ma interes prawny w zbadaniu
stosunków posiadania, może się zgłosić i
wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub
ochrony swych praw za stosowne uzna.

Trembowla dnia 26. Czerwca 1875.

(2356 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1103. C. k. Sąd powiatowy w Tu-
chowiu niniejszem podaje do powszechnej
wiadomości, iż w celu ściągnięcia Chaim
Brawowi od Rozalii Stanczykiewicz sumy 50
zł. z pn. zostanie realność pod l. k. 41 w
Uniszow, własności Rozalii Stanczykiewicz,
ciała tabularnego nie stanowiące w trzech
terminach a to dnia 8. Lipca 1875., dnia
12. Sierpnia 1875. i dnia 9. Września 1875.
każdą razą o godzinie 10. na miejscu w Tu-
chowiu najwiecej daję mu, przy trzecim
terminie i ponizej ceny szacunkowej za go-
towe pieniądze sprzedana pod warunkami:

1. Cena wywołania stanowi sumę 400 zł.
jako sądownie wypośrodkowana war-
tość, inaczey dopiero na trze-
cim terminie ta realność sprzedana
będzie.

2. Wadium wynosi 40 zł., które nabywcy
w cenę kupna będzie wliczonem innym
zaś licytantom natychmiast będzie
zwróconem.

Resztę warunków w c. k. Sądzie po-
wiatowym a stan należytości rządowych w
c. k. kasie głównej w Tarnowie przejrzeć
można

Tuchów dnia 5. Kwietnia 1875.

(2358 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 8745. C. k. Sąd krajowy wyższy
niniejszem ogłasza, że Dr. Ludwik Mido-
wicz, c. k. notaryusz w Brzostku, przepisana
przysięgę dnia 22. Czerwca 1875. w Sądzie
krajowym wyższym wykonał.

Kraków dnia 23. Czerwca 1875.

(2305 2—3) **E d y k t.**

L. 30.272. C. k. Sąd krajowy we
Lwowie niniejszym edyktem wiadomości czyni,
iż c. uprz. gal. akcyjny bank hipoteczny
we Lwowie przeciw Herschowi Rappapor-
towi i Mojżeszowi Geschwind względem rat
pożyczkowych 322 zł., 322 zł., 322 zł. i ka-
pitału resztującego w kwocie 6274 zł. 48
ct. w. a. wniósł pod d. 20. Stycznia 1875. l.
3571 prośbę o wydanie nakazu zapłaty, w
skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 27.
Lutego 1875. l. 3571 wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu Mojżesza
Geschwind nie jest wiadome, a zatem
c. k. Sąd krajowy do zastępowania go
tutejszego adwokata Dr. Schrenzla z sub-
stytucyjną adwokata Dr. Raabego knrato-
rem mianował, z którym niniejsza sprawa
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisa-
nej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem wzywa się zapa-
żanego, aby w należytych czasie albc osobi-
ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in-
nego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił,
słowem stosownych do obrony środków użył,
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam
sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 12. Czerwca 1875.

(2306 2—3) **E d y k t.**

L. 27.465. C. k. Sąd krajowy Lwowski
zawiadania niniejszym edyktem, że Jakób i
Zofia małżonkowie Borowikowie za przysta-
pieniem Jakóba Laudmana pod dniem 21.
Maja 1875 Nr. 27.465 wytoczyli pozew prze-
ciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym:
Krzysztołowi Przeszlewiczowi, Zofii z Laud-
manów Rużyckiej, Maryannie z Laudmanów
Lipowskiej, Magdalenie z Laudmanów Smo-
lińskiej i Małgorzacie z Laudmanów Kor-
czakowskiej, jak również przeciw Szymonowi
Laudmanowi, o uznanie i intabulowanie włoś-
ności realności pod l. 2294 we Lwowie
położonej, w skutek czego uchwałą z dnia
12. Czerwca 1875. Nr. 27.465 do wniesie-
nia wspólnej obrony 30 dniowy termin wy-
znaczony, dla pozwałych wyżej wymienio-
nych, z życia i miejsca pobytu niewiado-
mym kuratorem adw. Dr. Mały z substytu-
cyjną adw. Dr. Górecki zamianowany i temuż
kuratorowi wyż powołany pozew udzielony
został.

Niniejszym więc edyktem wzywa się
pozwałych, aby potrzebnej informacji usta-
nowionemu kuratorowi udzielił, lub też in-
nego zastępcę sobie wybrał i Sądowi oznaj-
mił, słowem stosownych do obrony środ-
ków użył, gdyż wynikające z zaniedbania
skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 12. Czerwca 1875.

(2318 2—3) **E d y k t.**

Nr. 13.122. C. k. Sąd krajowy w
Krakowie zawiadania niniejszym edyktem p.
Edmunda bar. Larissa, że przeciwko niemu
p. Dr. Jan Jakubowski, lekarz powiatowy w
Wadowicach sub praes. 1. Czerwca 1875. l.
13.122 wniósł pozew, o zaplaceniu 144 zł.
90 ct. w. a. z pn., w załatwieniu którego
pozew do rozprawy pisemnej zadekretowanym
i termin do wniesienia obrony na dni 90
wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest
wiadomem, przeto c. k. Sąd w celu zastępo-
wania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo
onego tutejszego adwokata Dr. Zyblikiewi-
cza z substytucyjną adwokata Dr. Hajdukie-
wicza kuratorem nieobecnego ustanowił,
z którym spór wytoczony według ustawy po-
stępowania sądowego w Galicyi obowiązują-
jącego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem
pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie
albo sam stanął, lub też potrzebne do-
kumenta ustanowionemu dla niego zastępcy
udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wy-
brał i o tem Sądowi doniósł, w ogóle zaś
aby wszelkich możebnych do obrony środ-
ków prawnych użył, w razie bowiem przeci-
wnym wynikię z zaniedbania skutki sam
sobie przypisać by musiał.

Kraków dnia 4. Czerwca 1875.

(2308 2—3) **E d y k t.**

L. 6666. C. k. Sąd obwodowy w Prze-
mysłu uwiadania niniejszem z życia i miej-
sca pobytu nieznanym, a na wypadek śmier-
ci dla nieznanym z imienia nazwiska i
miejsca pobytu spadkobierców Chudesa Men-
kesa, Racy Schreiber, Süssee Stroh i Sim-
che Margulies, że pani Karolina Jaworska
przeciw nim i innym w dniu 30. Listopada
1874. do l. 17834 pozew o zaplaceniu sumy
1365 zł. w. a. wniesła na co uchwałą z 2.
Grudnia 1874. wniesienie pisemnej obrony
do 45 dni pozwalnym poleceno.

Oraz ustanowił Sąd dla tych pozwa-
nych kuratora w osobie p. adw. Smutnego
z zastępstwem p. adwokata Mochnickiego z
poleceniem, ażeby co do obrony swej z p.
kuratorem się porozumieli, lub innego peł-
nomocnika Sądowi przedstawili, inaczey
skutki opieszłości sami sobie przypiszają.

Przemyśl dnia 9. Czerwca 1875.

(2301 3—3) **E d y k t.**

L. 4322. C. k. Sąd powiatowy w Trem-
bowli wzywa z miejsca pobytu niewiadomego
Władysława Cześnikowskiego aby deklarację
do przyjęcia spadku do zmarłym w dniu 20.
Czerwca 1873. z pozostawieniem ostatniej
woli rozporządzenia Wawrzyńcu Cześnikow-
skim z Trembowli tem pewniej w przeciągu
jednego roku, od dnia ogłoszenia, w tutej-
szym c. k. Sądzie złożył, gdyż w przeci-
wnym razie dla niego ustanowiony kurator
w jego imieniu dorzeczonoego spadku się zgłosi
i postępowanie z kuratorem i ze zgłoszonymi
spadkobiercami ukończonem będzie.

C. k. Sąd powiatowy
Trembowla 19. Czerwca 1875.

(2364 3—3) **K o n k u r s.**

L. 703. W obrębie krajowej Dyrekcji
Skarbu we Lwowie jest do obsadzenia 20
posad konceptistów skarbowych dla służby w
stałych podatkach, przeznaczonych z pobo-
rami wedle X. klasy rangi przypadają-
cemi.

Ubiegający się o jedną z tych posad
wykazać się winni w podaniach swych w
ciągu 14 dni do Prezydum kraj. Dyrekcji
Skarbu wnieść się mających z ukończonych
studiów jurydycznych, egzaminu dla kieru-
jących władz skarbowych przepisanej, wia-
domości praktycznych w stałej podatkowo-
ści nabytych i znajomości języków krajo-
wych.

Do pierwszego posad tych obsadzenia
przypuszczeni będą ewentualnie wyjątkowo
i tacy kompetenci, którzy nie posiadając
wymogu studiów jurydycznych uzdolnienie
do umieszczenia na takiej posadzie w mo-
podejmowanych czynności w służbie stałych
podatków i złożonego egzaminu na inspek-
tora podatkowego nabyl.

Lwów dnia 29. Czerwca 1875.

(2331 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 21260. W celu zabezpieczenia do-
stawy szutru na gościńca rządowe w Zale-
szczyckim okręgu budowniczym w latach 1876,
1877 i 1878 odbędzie się w dniu 9. Lipca
1875. w c. k. Starostwie Zaleszczykach li-
cytacja przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa potrzebnego szutru na rok
1876. wynosi 4766 metrów sześciennych cena
zaś fiskalna 12739 zł. 21 ct. a. w.

Blizsze warunki licytacji jak niemniej
wykaz przestrzeni, na które materiały
ten dostarczyć należy, przejrzane być mogą
w wymienionem Starostwie, gdzie także oferty
zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w 50%
wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyfra-
mi ale także i literami w oznaczonym ter-
minie najpóźniej do godziny 12. w południe
podane być mają.

Oferty nie ułożone według wzoru w
§. 46 warunków licytacji podanego lub nie
złożone w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 19. Czerwca 1875.

(2336 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 21895. W celu zabezpieczenia do-
stawy konserwy na gościńca rządowe w Sta-
nisławowskim obrębie budowniczym na lata
1876., 77. i 78. odbędzie się w c. k. Staro-
stwie w Stanisławowie w dniu 15. Lipca
1875. licytacja przez składanie pisemnych
ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1876.
wynosi 7904 metrów sześciennych w cenie
fiskalnej 16989 zł. 9 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacji jak niemniej
wykaz przestrzeni gościńców, na które ma-
teryał ma być dostarczony, przejrzane być
mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie
także oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct.
i w 50% wadium, z wyrażeniem cen nie tylko
cyframi ale i literami w oznaczonym ter-
minie do godziny 12 w południe podane być
mają.

Oferty nie ułożone według przepisów
lub nie podane w terminie nie będą u-
względnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 15. Czerwca 1875.

(2326 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4984. C. k. Sąd obwodowy podaje
do publicznej wiadomości, że celem ścię-
gnięcia wywalzonej prawomocnym wyrokiem
Sądu połubownego z dnia 10. Października
1850 pretensyj Fizla Zilza w kwocie 168
zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 16.
Lipca 1875., 19. Sierpnia 1875. i 21. Wrze-
śnia 1875. w godzinie 10. przed po-
łudniem w gmachu c. k. Sądu obwodowego
w biurze Nr. X. przymusowa sprzedaż prze-
publiczną licytacją połowy realności w Tar-
nopolu pod l. 619 położonej dłużników Sa-
miona i Maryi Sajewiczów własnej na 736
zł. w. a. oszacowanej pod następującemi
warunkami:

- 1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę
szacunkową.
- 2. Wadium 100% ceny wywołania t. j.
73 zł. 60 ct. w gotówce złożone być
ma.

Inne warunki, wyciąg tabularny i
akt oszacowania można przejrzeć w registra-
turze tusądowej

O tem zawiadania się strony, tudzież
wierzycieli hipotecznych i interesantów z
miejsca pobytu znanych do rąk własnych
jakoteż wszystkich tych wierzycieli hipote-
cznych, którymby niniejsza rezolucya, lub
inne tej licytacji dotyczące rezolucye na-
czas, lub wcale nie mogły być doręczone,
lub którzyby dopiero po dniu wydania ek-
straktu tabularnego t. j. po dniu 11. Gru-
dnia 1874. na hipotekę rzeczoney połowy
realności weszli do rąk kuratora, którym
równocześnie adw. Łuczakowskiemu z zastę-
pstwem adw. Sternklara się ustanawia.

Tarnopol 24. Maja 1875.

(2317 3—3) **E d y k t.**

L. 14.735 Celem zaspokojenia dłu-
żnej kwoty 130 zł. 11 ct. w. a. z przyna-
leżnościami odbędzie się w budynku tutej-
szo-sądowym

- dnia 14. Lipca 1875.
- dnia 16. Sierpnia 1875. i
- dnia 15. Września 1875.

każdego razu o 9. godzinie rano publiczna
przymusowa sprzedaż zastawniczo-opisanej
realności pod l. 69/19 1/2 w Sniatynce Iwana
Dmytryszyna własnej, na rzecz Zakładu kre-
dytowego właściańskiego.

Cenę wywołania stanowi wartość przy-
jęta 300 zł., a chcę kupienia mający złożyć
wadium 30 zł. gotówką lub papierami pu-
blicznemi.

Inne warunki przejrzeć można w bio-
rze sądowej.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz 9. Stycznia 1875.

(2319 3—3) **E d y k t.**

L. 11.902 C. k. Sąd powiatowy w
Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem
zaspokojenia sumy 54 zł. w. a. z pn. od
Walentego Kani Józefowi Gemborskiemu
należący się odbędzie się w dn. 22. Lipca
19. i 26. Sierpnia 1875. każdą razą o go-
dzinie 10. przed południem w gmachu są-
dowym publiczna licytacja gospodarstwa
pod Nr. 144 w Buczynie położonego, skła-
dającego się z domu drewnianego i gruntu
objętości 2 morgów i 34 1/2 sążni kwadr. dłu-
żnika Walentego Kani własnego.

Cenę wywołania stanowi wartość szca-
cunkowa 270 zł.

Wadium wynosi 27 zł. w. a.
Na obydwóch terminach posiadłości
po niżej ceny kupna nie będzie sprzedana
Resztę warunków licytacyjnych oraz
akta zastawniczego opisania i oszacowania
można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Chrzanów dnia 28. Maja 1875.

(2314 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 21.095. W celu zabezpieczenia do-
stawy szutru na gościńca rządowe w Tarno-
polskim okręgu budowniczym w latach 1876.
1877 i 1878 odbędzie się w dniu 15. Lipca
1875. w c. k. starostwie w Tarnopolu licy-
tacja przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa szutru na rok 1876 wynosi
3460 metrów sześciennych w sumie fiskalnej
9779 zł. 60 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacji, jak niemniej
wykaz przestrzeni, na które materiały ten
dostarczyć należy, przejrzane być mogą
w wymienionem starostwie, gdzie także oferty
zaopatrzone stemplem w 50% wadium z wy-
rażeniem cen nie tylko cyframi, ale także i
literami w oznaczonym terminie do godziny
12. w południe podane być mogą.

Oferty nie ułożone według wzoru w §.
46 warunków licytacji podanego, lub niezło-
żone w terminie nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 15. Czerwca 1875.

(2313 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 12.834. C. k. wyższy Sąd krajowy
poświadcza, że pan Alfred Jachimowski re-
skryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości
z dnia 27. Lutego 1875. l. 2716 do Ryma-
nowa w okręgu c. k. Sądu obwodowego
Przemyskiego mianowany c. k. notaryusz,
1. Czerwca 1875. przysięgę urzędową
złożył.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów dnia 23. Czerwca 1875.

Mleko

wyborne, świeże od krów paszonych w polu (a nie zaś karmionych młotem) w pięknym ogrodzie dla przechadzki, można mieć trzy razy na dzień.

we Lwowie
ulica Franciszkańska l. 4.

SPÓLNIKA

z kapitałem 2000 złr.
Blizsze szczegóły pod adresem W. P. poste restante Lwów. 2097 4-?

Najwyższe uznanie Jego c. i k. Mości.



(Ofner Rakoczy-Bitter-Quelle.) Budeński zdroj gorzki Rakoczego.

Wysmienita ta woda mineralna, korona wszystkich wód gorzkich, zanalizowana została w laboratorium król. węg. wszechniczy i badana dokładnie przez znakomitych profesorów krajowych i zagranicznych. Takowa zawiera w jednym funcie wagi wiedeńskiej 370-773 części mineralnych, skutkuje szybko i pewnie i udowodniła swą skuteczność w różnorodnych słabościach jako to:

1. zatwardzeniach wątroby, śledzion, hemoroidach i zatłkaniach.
2. chronicznych katarach śluzkowych i kiszki tudzież żółtaczce.
3. nieregularnych obiegach krwi, duszności, mianowicie jeżeli kongestji działają we wszystkich organach.
4. w cierpieniach gościcu przyspiesza wyłączenie szkodliwych organizmowi części.
5. w chronicznych wysypkach skórnych i skrofulach w mniejszym stopniu.
6. przy narostach tłustości około serca.
7. przy narostach tłustości w ogóle.
8. w słabościach kobiecych.

Główny skład
tej wysmienitej wody mineralnej znajduje się **we Lwowie** u Pp. E. Mendrochowicza i Karola Schubuta:

w Krakowie u Pp. W. Goldwasser, Jana Wenzel i Szczepana Feintucha;
w Białej u P. Józefa Knusza.
Rozsprzedają się zresztą we wszystkich z renome znanych handlach korzennych i wód mineralnych jak nie mniej w aptekach wszystkich krajów koronnych. Właścicielami zdrużu bracia **Loser** w Buda-Peszcze.
(2361 2 - 10)

Bez bólu

lekarstwami nieszkodliwymi leczy według najnowszej i najdoskonalszej metody **gruntownie**, bez przerwy zatrudnienia i pod naciśniętą dyskretyą wszelkie

słabości tajemnicze i skórne

lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych
Jan Kurpiel
mieszkający przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, l. piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej”), ordynuje od 8—12 przed., od 1—5 po południu. Zarządza także impotencyi (osłabieniu siły męskiej) polucy, upławom kobiet, bładaczce i niepłodności.
Na honorowane listy adziela rodu bezzwłocznie i służy lekarstwami.
(2548 2-?)

Najwyborniejsza
Herbata chińska
w oryginalnych drewnianych skrzynkach, ważąca 1 1/4 funta wagi wied. 4 zł.

Cognac stary
prawdziwy francuski od najlepszych firm na wystawie we Wiedniu w roku 1873 nabyty (1500 butelek) butelka 1/2 litra, dobra kwarta polska 3 złr.

RUMI
prawdziwy londyński butelka zł. 1.80 poleca

Karol Gruchol
we Lwowie, w Rynku l. 4.
(2096 6-6)

WINO szampańskie (183 49-?)
główny skład F. A. Gratien w Epernay, mała paczka zawierająca 12 flaszek z opłatą cła 1 złr. 40 ct. lub bez opłaty cła: 1 złr. 20 ct. w. a. u **A. FLOCH**, WIEDEŃ, Bäckerstrasse 8.

FROSCHSTRIS
PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA CZEKOLADY
ULICA HETMAŃSKA LIGWE LWOWIE

BALSAM VETORINIEGO (2369 9-?)
Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znakomitości lekarskie uznany i zalecony jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kurcze, ból zębów, fluksy, szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie, **fakon po 1 zł. 50 ct.**

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej” opuściło prasę dzieło
Olej i wosk ziemny w Galicyi
przez Edwarda Windakiewicza c. k. radcę górniczego i jest do nabycia w Administracyi „Gazety Lwowskiej”
po cenie 2 zł. w. a.
1555

W. Dissel & F. Mikosiński
przy ulicy Wałowej l. 11, we Lwowie
polecają po cenach najumiarkowańszych swoją
Pracownię i skład sukien mezkich
przedtem Franciszka Bałutowskiego.
(2408)

Młocarnie ręczne i do zaprzęgu
Ph. Mayfarth & Co., Fabryka machin w Frankfurcie nad Menem.
Agentów przyjmuje się w miejscowościach, w których jeszcze nie istnieją.

uznane co do konstrukcyi i wykonania jako dotąd nieprzewyższone, z których sprzedano już przeszło 22.000 okazów, — dostarcza pod gwarancyą i za wypróbowaniem po znacznie niższych cenach, franko włącznie frachtu i cła 1885 5-8

TEATR MELLINI
w umyślnie do tego wystawionym, gazem oświetlonym i przepysznie udekorowanym budynku, obok hotelu Angielskiego od strony ulicy Majerowskiej.
w Sobotę dnia 3. Lipca 1875.
Wielkie wstępne przedstawienie
MAGII, FIZYKI, OPTYKI i t. d.
obmyślane i wykonane przez **Dyrektora Melliniego**.
Między innemi:
„Proteusza” czyli **cudowna szafa metamorfozów**.
Przedstawienie przepysznych sztucznie ożywionych obrazów świata.
Na zakończenie każdego przedstawienia, podziwiana powszechnie oryginalna cudowna fontanna zwana **Chromotechteatarapocicile** niewidzianej dotąd świetności kolorów i światła z czarodziejsko-żywymi obrazami i przepyszniemi dekoracyami.
Ceny miejsc: Miejsce zamknięte 1 złr. 20 ct. — I. miejsce 80 ct. — II. miejsce 60 ct. — Galerya 30 ct. — Dzieci placą na I. miejsce 60 ct., na II. miejsce 30 ct.; na miejsca zamknięte i galeryi cała cena. — KASA otwarta jest od godziny 11ej przed południem. — **Otwarcie teatru o godzinie 7.** — **Początek przedstawienia o godzinie wpół do ósmej wieczór.** (2390)
Jutro wielkie przedstawienie

Substancya d' Alfieri
usuwa prędko i z pewnym skutkiem bez szkodliwych następstw na ciało, tudzież bez znacznego ograniczenia zwykłego sposobu życia, skutki rozwiązłego życia w każdym stopniu jako to: **polucy, niemoc, bezpłodność, upławy** pochodzące przeważnie z samogwałtu) i t. p. Przy **zaniedbaniach** lub **niedokładnie wylęczonych długie lata trwających cierpieniach syfilistycznych w drugim lub trzecim stadium choroby** (zastarzałych upławach rury moczowej, syfilistycznych wrzodach, brodawkach, przyszcach, świeżbiących i innych wysypkach) **trwa kuracya przez 10 dni.** Za **dobry skutek daję gwarancyę.** Przy zamówieniach uprasza się o **podanie powstania** a względnie **czasu trwania słabości**, tudzież **symptomów** które się oskarżają.
Przesyłki uskuteczniają się pod dyskretyą za **prześcianiem honoraryum 5 zł.** przez **E. Giebel, Breitesrtasse 12 w Berlinie.**
NB. Przesyłki do państwa Austriackiego za pobraniem pocztowem nie mają miejsca, w skutek czego w celu zapobieżenia przerwy w kuracyi zawiadamiam, że ogólne wynagrodzenie za lekarstwa w zastarzałych i zakrzewionych wypadkach słabości wynosi 20 do 25 zł. w. a. 2242 2-?

Prawdziwy francuski Szampan i wina zagraniczne:

Veve Clicquot Ponsardin 3 zł. 75 ct.	St. Estéphe, St. Julien 1 zł. 25 ct.
Eugen Clicquot 3 „ 25 „	Chat. Margaux, Haut Brion 1 „ 50 „
Heidsieck & Co. Monopol 3 „ 50 „	Chateaux Lafitte 1 „ 75 „
Moët Cremant rosé 3 „ 50 „	Mouton Rothschild 3 „ 50 „
Aubertin & Co. 2 „ 75 „	Hochheimer, Rüdesheim. 1868. 1 „ 75 „
Malaga, Madeira Port a Port 2 „ — „	Raenthaler Berg, 1865. 3 „ 50 „

u **A. FLOCH**, Wiedeń, Bäckerstrasse 8.
Przesyłka od 4 flaszek począwszy. 183 49-?

Specyalności.
MŁOCARNIE
ręczne i do zaprzęgu, nowo poprawione, młocące zupełnie czysto i lekko idące.
Maszyny do zaprzęgu wzmocnionej konstrukcyi, na 1-3 koni.
SIECZKARNIE ręczne i do zaprzęgu, w 10 rozmaitych gatunkach.
Maszyny nasze **pierwszą nagrodę** otrzymały w r. 1874 **Brema 1874.** — **SREBRNE MEDALE** — **Mülheim n. R. 1874.**
Poręczamy za **dobry towar i trwały materiał za 14-dniowg próbę.**
„Minerva-Hütte”, A. Grimmel & Comp.
Fabrik landw. Maschinen und Eisengiesserei in Haiger (Nassau).
Poszukuje się agentów. **Katalogi ilustrowane gratis i franco.**
1978 9-5